



واگذاری ۶ هزار قطعه  
زمین به روستاییان در  
هرمزگان

• صفحه ۲ •

ماهنامه الکترونیکی غیر برخط . سیاسی - فرهنگی - اجتماعی



نگاه ارائه خدمت به  
روستاها در برخی  
مدیران وجود ندارد

• صفحه ۴ •



سال دوم . شماره ۲۰ . یکشنبه ۱۴۰۲/۰۶/۲۶

## ترخیص ۶۸۲ کانتینر گوشت و یک هزار خودرو آغاز شد



تشریح

کشف محموله

۲۲ کیلوگرمی شیشه

در بندرعباس

• صفحه ۳ •

انتخاب شهردار

بندرعباس به عنوان

مدیر نمونه شهرستان

• صفحه ۴ •

آبرسانی به ۴۰۰ روستای

هرمزگان در دست

اجراست

• صفحه ۴ •

هزینه لوازم التحریر

چقدر می شود؟

• صفحه ۵ •

### فروش ویژه

# اینترنت پرسرعت

TD-LTE | ADSL | Wireless

اینترنت رایگان سامانه های دانش آموزی و دانشجویی

SSJco.ir

۰۷۶-۳۲۳۰۴

سریع سیستم  
جنوب

[www.SSJCO.ir]



دارنده پروانه ارائه خدمات ارتباطی ثابت (SERVCO.) به شماره ۷۱-۹۵-۱۰۰ سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی

خبر

عملیات اجرایی ۲ طرح راهسازی در

بستک آغاز شد

همزمان با هفته دولت، ۲ طرح مهم در حوزه راهسازی شهرستان بستک و ۲ سالن ورزشی در شهرستان بندرلنگه به بهره برداری رساند. عباس کمالی مدیرکل راه و شهرسازی استان در حاشیه کنگدگ زنی این طرح ها افزود: پروژه نخست آغاز عملیات اجرایی تعریض و بهسازی جاده بندرعباس - بستک به طول ۴.۶ کیلومتر است که در این پروژه چهار ابنیه فنی نیز در نظر گرفته شده است. وی بیان کرد: برای ساخت این پروژه راهسازی بالغ بر ۸۰۰ میلیارد ریال اعتبار اختصاص یافته است. این مقام مسئول همچنین به آغاز عملیات اجرایی فاز دوم جاده بستک - لار اشاره و اظهار کرد: با توجه به حجم بالای ترافیک عبوری در مسیر جهت سهولت تردد، ارتقا مشخصات فنی و افزایش ایمنی احداث باند دوم محور بستک - لار یکی از پروژه های مهم استان و جز طرح های تفویضی شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور به اداره کل راه و شهرسازی استان است. کمالی با اشاره به اینکه از سال گذشته فاز یک پروژه به طول ۱۰ کیلومتر حد فاصل تنگ بستک تا فنیوه آغاز شده است، گفت: در حال حاضر بخشی از محور آسفالت و مابقی در مرحله تکمیل ابنیه فنی و شروع عملیات روسازی است.

واگذاری زمین به خانواده های دارای ۳ فرزند

آیین واگذاری ۱۹۲ قطعه زمین به خانواده های دارای ۳ فرزند در قالب طرح جوانی جمعیت، برگزار شد. عباس کمالی مدیرکل راه و شهرسازی استان هرمزگان در این مراسم با بیان اینکه این واگذاری در راستای اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت است، گفت: همه متقاضیان واجد شرایط در سراسر استان زمین دریافت خواهند کرد. مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان اظهار کرد: بیش از ۶ هزار و ۷۰۰ خانواده سه فرزند یا بیشتر در استان هرمزگان در خصوص دریافت زمین ثبت نام کرده اند که ۴ هزار و ۵۹۰ خانواده واجد شرایط شناخته شدند و از زمین حدود ۲۰۰ متری بهره مند می شوند. گفتنی است، در این مراسم به صورت نمادین سند زمین رایگان به تعدادی از خانواده های سه فرزندی به بالا در رودان واگذار شد.

ناوگان حمل و نقل عمومی قشم تقویت شد

شهردار قشم گفت: به منظور تجهیز و توانمندسازی ناوگان حمل و نقل شهری سرزمین آب و آفتاب، با هزینه ای ۴۵ میلیارد ریال، سه دستگاه خودرو ون جدید به وسایل نقلیه عمومی درون شهری شهرداری این جزیره اضافه شد. میرداد میردادی افزود: این خودروهای ون دارای فضای داخلی مناسب هم از لحاظ فاصله صندلی ها و راهرو وسط و سقف بلند است و همچنین مجهز به فناوری GPS برای پایش پیمایش مسافت های طی شده هستند. شهردار قشم توضیح داد: پرداختی شهرداری برای هر دستگاه از این ون های جدید تنها حدود ۳۰ درصد و معادل چهار میلیارد ریال است که باقی مانده وجه توسط سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور تامین شده است. میردادی تصریح کرد: در خرداد ماه امسال نیز ناوگان حمل و نقل عمومی شهرداری قشم با دریافت ۲ دستگاه ون تقویت شده بود که هم اینک شهرداری قشم با اضافه شدن این سه دستگاه ون جدید موفق به جذب پنج دستگاه از این خودروها برای رفاه شهروندان شده است. وی اضافه کرد: توان لجستیکی شهرداری قشم در دوره ششم شوراهای با افزوده شدن ۱۱ دستگاه خودروی عمومی، راهسازی و ساختمان سازی از جمله لودر ۴۴۰۰، بیل مکانیکی ۲۲۰، بالابر، بامکت و سایر خودروهای عملیاتی ارتقا یافته است.

حضور ۴۵ موبک هر مزگان در اربعین حسینی



بمنظور ارائه خدمات به زائران حسینی ۴۵ موبک از هر مزگان به مناطق مختلف کشور و شهرهای زیارتی عراق اعزام شده اند. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان گفت: از این شمار ۱۵ موبک در مسیرهای داخلی مانند شهرستان های بندرخمیر، بندرلنگه، پارسیان، بوشهر، شلمچه و مهران مستقر هستند و به زائران خدمات رسانی می کنند. احسان کامرانی افزود: بقیه موبک ها در کشور عراق و در مسیرهای

پایه روی شهرهای زیارتی نجف اشرف، کربلا، سامرا و کاظمین برای خدمات رسانی به زائران اهدا کرده اند که وی گفت: حدود هزار خادم حمایت و پشتیبانی استانداری،

جهاد کشاورزی، سازمان صمت، راهداری، بنادر و دریانوردی بسیاری از اقلام مورد نیاز موبک داران تامین و به محل استقرار موبک داران ارسال شد.

وی تصریح کرد: کمک های مردمی برای ارائه خدمات مناسب به زائران پیاده روی اربعین با استقبال خیلی خوبی همراه بوده است به طوری که در بعضی مناطق مردم کمک نقدی و غیر نقدی فراوان برای خدمات رسانی به زائران اهدا کرده اند که قابل تقدیر است.

اعضای هیات مرکزی نظارت بر انتخابات مجلس در هر مزگان منصوب شدند



اعضای هیات استانی نظارت بر انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در هر مزگان معرفی شدند.

بر این اساس اعضای ۵ نفره هیات مرکزی نظارت بر انتخابات مجلس شورای اسلامی در هر مزگان به ترتیب عبدالله صادقی (رئیس)، حجت الاسلام عباس متین رییس سابق دفتر شورای نگهبان در استان، حجت الاسلام احمد

صادق علیمردی (نماینده دادگستری) اهل سنت هرمزگان، حسین مذنبی (از هستند. معتمدین و فعالان سیاسی بندرعباس) و عبدالله صادقی مسئول دفتر شورای برگزار می شود.

نگهبان در هر مزگان گفت: همچنین هیات های نظارت های مراکز شهرستان ها در حال تشکیل شدن است.

هیات های اجرایی انتخابات هم از ۱۳ مهر تشکیل می شود. انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، ۱۲ اسفند ماه همزمان با ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان برگزار می شود.

عرضه نوشت افزار و لوازم مدرسه با تخفیف در نمایشگاه بندرعباس



نمایشگاه فروش پائیزه هر مزگان ویژه واحدهای تولیدی برای عرضه مستقیم در بازگشایی مدارس در بندرعباس درحال آن شرکت کرده اند. وی گفت: کالاهای برگزاری است رئیس اداره اصناف عرضه شده در این نمایشگاه ۱۰ تا ۲۰ درصد تخفیف به شهروندان عرضه می شود. رئیس اداره اصناف و تشکلهای صنفی سازمان صمت هر مزگان گفت: در ۲۸۰ غرفه این نمایشگاه، نوشت افزار، کیف، کفش، پوشاک و فرم مدارس عرضه شده این نمایشگاه تا ۲۵ شهریور از ساعت ۱۶ تا ۲۲ و سی دقیقه در محل دائمی ۸۰ غرفه این نمایشگاه برای پوشاک نمایشگاه بین المللی بندرعباس واقع در مدارس در نظر گرفته شده است که سه راه جهانپار برپاست.

واگذاری ۶ هزار قطعه زمین به روستاییان در هر مزگان



مدیر کل بنیاد مسکن هرمزگان گفت: مربوطه مراجعه و نام نویسی کنند. تا کنون بیش از ۶ هزار قطعه زمین به روستاییان واگذار شده است. شهرداری نوری زاده افزود: این زمین ها به افرادی پرداخت می شود. مدیر کل بنیاد مسکن که فرم «ح» آن ها پر نشده باشد و سند مالکیت نداشته باشند داده می شود. وی گفت: زوج های جوان و کسانی که تازه ازدواج کرده اند هم در اولویت واگذاری زمین روستایی هستند. افراد مسکونی در روستاهای هر مزگان می توانند به اداره های شهرستان های ساخته می شود.

درمان یک بیماری گوارشی با روشی جدید در هر مزگان

داخلی) در مجتمع درمانی آموزشی پیامبر پیامبر اعظم (ص) این عمل در استان اعظم (ص) بندرعباس درمان شد. فوق تخصص گوارش دانشگاه علوم پزشکی دسترس بیماران است. موسوی درباره مزایای هر مزگان گفت: بیماری ۴۵ ساله با کیست این روش درمانی گفت: در عمل جراحی باز ۲۰ سانتیمتری ناحیه سر لوزالمعده که توان بیمار علاوه بر عوارض بیهوشی عمومی و هضم غذا را نداشت با روش آندوسونوگرافی جراحی باز که چندین ساعت طول می کشد درمان و کیست بیمار با گذاشتن استنت تخلیه ممکن است دچار عوارض بعد از عمل شد. دکتر حمیدرضا موسوی افزود: در این شده و همچنین بازگشت به شرایط عادی روش بیمار بدون نیاز به جراحی باز و پاره با تأخیر زمانی بیشتری است، اما در روش کردن شکم با دستگاه آندوسونوگرافی فقط آندوسونوگرافی جدید عمل کمتر از ۱۰ دقیقه درمان می شود. وی با اشاره به اینکه این روش درمانی خیلی زود می تواند فعالیت های روزانه خود را فقط در شهرهای تهران و بندرعباس اجرا از سر بگیرد و زمان بستری به حداقل زمان می شود افزود: با توجه به وجود دستگاه ممکن می رسد. وی افزود: این سومین مورد از باز و با روش آندوسونوگرافی (سونوگرافی) در مرکز آموزشی درمانی این روش درمانی در هر مزگان است.



بیماری کیست پانکراس بدون عمل جراحی

تفاهم نامه سه طرح گردشگری دریایی بنادر هر مزگان به امضا رسید

مدیرکل بنادر و دریانوردی هر مزگان گفت: تفاهم نامه طرح سرمایه گذاری احداث و بهره برداری از مجتمع گردشگری دریایی در بنادر شهید حقانی، هر مز و نخل ناخدا به امضا رسید. حسین عباس نژاد با اشاره به فراخوان جذب سرمایه گذار و مشارکت بخش خصوصی در فرصت های سرمایه گذاری ساخت و بهره برداری سه طرح بزرگ گردشگری دریایی این استان در اسفندماه سال گذشته، اظهار کرد: یکی از مهم ترین شاخص های اقتصاد دریامحور ارتقا خدمات و کیفیت زندگی در سواحل کشور است. وی ادامه داد: در همین راستا برای توسعه بنادر نخل ناخدا، شهید حقانی و هر مز نهم مهرماه سال گذشته، تفاهم نامه ای بین وزارت راه و شهرسازی، وزارت میراث فرهنگی و گردشگری و وزارت کشور منعقد شده که تا چندسال آینده هر مزگان به عنوان قطب بزرگ گردشگری دریایی تبدیل خواهد شد. مدیرکل بنادر و دریانوردی هر مزگان ادامه داد: در راستای ارتقا کیفیت خدمات، توسعه سرفه های دریایی، ایمنی گردشگری دریایی و جذب گردشگر داخلی و خارجی، سازمان بنادر و دریانوردی زیرساخت های لازم در بنادر شهید حقانی، نخل ناخدا و هر مز ایجاد کرده که بخشی از آنها درحال توسعه است و طبق مفاد تفاهم نامه سه جانبه شاهد شکوفایی این مجموعه گردشگری دریایی باشیم. عباس نژاد با اشاره به سرمایه گذاری ۱۳۰ میلیون دلاری بخش خصوصی در این طرح سرمایه گذاری دریایی خاطر نشان کرد: با امضای تفاهم نامه با بخش خصوصی توسعه زیرساخت های بندر شهید حقانی آغاز می شود و به عنوان بزرگترین و تخصصی ترین بندر مسافری کشور معرفی خواهد شد. وی توسعه زیربنای بندرگاهی و سرعت بخشیدن به طرح های سرمایه گذاران را از اولویت های مهم سازمان بنادر و دریانوردی برشمرد و بیان کرد: امروزه در صنعت گردشگری، ساخت مجموعه مارینا یکی از بهترین راهکارهای توسعه گردشگری دریایی به شمار می رود. مدیرکل بنادر و دریانوردی هر مزگان گفت: یکی از این طرح های مهم سرمایه گذاری پروژه «نخل ناخدا» در ساحل شرقی بندرعباس در هفت فاز شامل سایت پشتیبانی و خدمات، تفریحات مارینا، بوستان فرهنگ بومیان، ایستگاه زندگی و نشاط، گذر آرامش، ایستگاه خوش آمدگویی و اسکله تفریحی تعریف شده است. عباس نژاد اضافه کرد: طرح سرمایه گذاری دیگری نیز در بندر شهید حقانی در قالب ۶ ایستگاه شامل پارکینگ، فضاهای جمعی (امکانات ورزشی، کلاب دریایی و تفریحات متنوع)، رستوران ایرانی و دریایی، طراحی سه کافه، فروشگاه دریایی و کلینیک زیبایی طراحی شده است.



# مصالحه در شانزدهمین پرونده قصاص استان هرمزگان ایجاد شد



رئیس کل دادگستری هرمزگان از ایجاد مصالحه در شانزدهمین پرونده قصاص این استان از ابتدای امسال و در آستانه اربعین حسینی خبر داد. مجتبی قهرمانی در جمع خبرنگاران اعلام کرد: همزمان با ایام اربعین سرور و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین (ع) و با اجرای پویش مردمی «به عشق امام حسین (ع) می‌بخشم»، شانزدهمین پرونده قصاص استان هرمزگان از ابتدای امسال منجر به صلح و سازش شد. وی اظهار داشت: در نتیجه اعزام هیئت صلح و سازش شورای حل اختلاف زندان مرکزی بندرعباس به استان خراسان رضوی و پس از برگزاری جلسات متعدد با اولیای دم یک پرونده قتل عمد، خوشبختانه تلاش های اعضای هیئت صلح و سازش، مؤثر واقع شد و خانواده مقتول با تاسی سیره اهل بیت (علیهم السلام) و به عشق سیدالشهدا (ع)، ضمن اعلام بخشش و رضایت منجز و قطعی خود، به این زندانی، فرصت زندگی دوباره بخشیدند. وی خاطر نشان کرد: این یازدهمین اعزام هیئت صلح و سازش شوراهای حل اختلاف استان هرمزگان به استان های دیگر است

و پیش از این نیز اعضای این هیئت با سفر به ۱۰ استان کشور موفق به جلب رضایت اولیای دم در پرونده های قصاص شده اند. قهرمانی با اشاره به اینکه این محکوم به قصاص از ۵ سال پیش تاکنون در زندان بندرعباس به سر می برد و منتظر اجرای مجازات بود، تصریح کرد: قصاص قاتل، حق شرعی و قانونی اولیای دم این پرونده بود و به همین جهت، ایثار و از خودگذشتگی و اعلام رضایت آنها به احترام و به عشق امام حسین (ع) و یاران باوفای ایشان، اقدامی بزرگ، فداکارانه و شایسته تقدیر و تحسین است. رئیس کل دادگستری هرمزگان همچنین از فعالیت مضاعف اعضای شعب شوراهای حل اختلاف این استان در ماه های محرم و صفر امسال برای اخذ رضایت از اولیای دم در راستای اجرای پویش «به عشق حسین (ع) می‌بخشم» نیز خبر داد

**مدعی نفوذ در دستگاه قضایی  
هرمزگان دستگیر شد**

رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: یک کارچاق کن که ادعای نفوذ در پرونده های قضایی را داشت، در شهرستان پارسیان شناسایی و دستگیر شد. مجتبی قهرمانی

اظهار داشت: با توجه به شکایت تعدادی از اهالی شهرستان پارسیان از فردی که با توسل به اقدامات متقلبانه و ادعای واهی اعمال نفوذ در پرونده های قضایی، مبالغی را دریافت کرده بود، موضوع در رصد اطلاعاتی نامحسوس کارشناسان حفاظت و اطلاعات دادگستری استان قرار گرفت و برای دستگیری فرد مورد نظر دستورات لازم صادر شد. قهرمانی در ادامه افزود: به دستور رئیس حوزه قضایی پارسیان پس از جمع آوری دلایل و مدارک کافی، این متهم توسط حفاظت و اطلاعات دادگستری استان هرمزگان، شناسایی و دستگیر شد. وی با اشاره به اینکه متهم دارای شغل آزاد بوده و هیچ گونه رابطه قراردادی، شغلی یا استخدامی با دستگاه قضایی ندارد، یادآور شد: عنوانی اتهامی این فرد، کلاهبرداری و ادعای اعمال نفوذ برخلاف حق و مقررات قانونی در پرونده های قضایی است. رئیس کل دادگستری هرمزگان عنوان کرد: متهم دستگیر شده با قرار تأمین کیفری در بازداشت به سر می برد و تحقیقات در خصوص اتهامات وی ادامه دارد که نتایج آن متعاقباً اطلاع رسانی خواهد شد.

## ثبت ۱۱۸ شکایت در پرونده کثیرالشاکی بهنام خودرو

مجتبی قهرمانی در دیدار با نمایندگان شکات پرونده کثیرالشاکی بهنام خودرو، ضمن بررسی آسیب شناسانه روند رسیدگی به این پرونده، دستورات ویژه ای به منظور تسریع در رسیدگی و جبران خسارات مالباختگان صادر کرد. در جریان این دیدار، نمایندگان شکات پرونده کثیرالشاکی بهنام خودرو به صورت مستقیم و بدون واسطه درخواست های خود را با رئیس کل دادگستری استان هرمزگان در میان گذاشتند. در این دیدار که دادستان مرکز استان هرمزگان و معاون وی به همراه بازپرس شعبه رسیدگی کننده به پرونده و فرمانده پلیس آگاهی و افسران پرونده نیز حضور داشتند، رئیس کل دادگستری هرمزگان ضمن پیگیری آخرین وضعیت تحقیقات و روند رسیدگی به پرونده، پس از استماع اظهارات مالباختگان، ارشادات و دستورات لازم را خطاب به مقامات قضایی و ضابطین صادر کرد. مجتبی قهرمانی همچنین «شناسایی اموال متهم» و «جبران خسارات مالباختگان» را از جمله مهمترین اولویتهای دستگاه قضایی استان هرمزگان در خصوص پرونده کثیرالشاکی موسوم به «بهنام خودرو» عنوان کرد و گفت: بر این اساس، دستور شناسایی و توقیف همه اموال مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره شرکت بهنام خودرو سازان جنوب هرمزگان و مرتبطان صادر شده است. وی با بیان اینکه تاکنون یک هزار و ۱۱۸ نفر در این پرونده، شکایت خود را مطرح کرده اند، گفت: ۱۴ نفر از متهمان اصلی این پرونده شناسایی و دستگیر شده اند که ۷ نفر از آنها در بازداشت به سر می برند و ۷ نفر دیگر با تودیع وثایق سنگین و صدور دستور ممنوع الخروجی، آزاد هستند. قهرمانی تصریح کرد: اقدامات قضایی و دیپلماتیک برای دستگیری و استرداد مدیرعامل شرکت مذکور به عنوان متهم اصلی این پرونده و بازگرداندنش به کشور با اعلان قرمز به پلیس اینترپل در حال پیگیری است. وی در ادامه با اشاره به اهمیت عنصر زمان در رسیدگی به این پرونده، به رئیس پلیس آگاهی استان هرمزگان مأموریت داد تا ضمن تعیین افسر ویژه نسبت به شناسایی اموال متهمان و احصاء موانع و چالش های موجود اقدام کند.

## متهمان به قتل جوان ۲۰ ساله مغ احمد دستگیر شدند

سردار علی اکبر جاویدان فرمانده انتظامی استان هرمزگان ظهر امروز اظهار کرد: در پی وقوع یک فقره قتل عمد یک جوان بوسیده سلاحگرم و متواری شدن قاتل، موضوع شناسایی و دستگیری قاتل بصورت ویژه در دستور کار پلیس آگاهی قرار گرفت. در تحقیقات میدانی صورت گرفته توسط کارآگاهان اداره مبارزه با جرائم جنایی پلیس آگاهی مشخص شد، در اوایل بامداد ۲۷ مرداد ماه در روستای مغ احمد از توابع گچین سرنشینان یک دستگاه خودروی ۴۰۵ فاقد جفت پلاک با صورت نقاب زده با سلاح وینچستر وسط جاده جلوی یک دستگاه موتورسیکلت را گرفته و با شلیک یک تیر به سر ترک نشین موتور بنام حسین س او را به قتل رسانده و متواری شده اند. سردار علی اکبر جاویدان اظهار داشت: با اقدامات گسترده فنی و اطلاعاتی قاتل به هویت یاسین ش و تعداد سه نفر همراه او

که داخل خودرو بودند شناسایی در چند عملیات منسجم هر چهار متهم دستگیر و آلت قتاله اسلحه وینچستر از داخل خودرو آنان کشف و ضبط شد. این مقام ارشد انتظامی استان با بیان اینکه قاتل دستگیر شده صراحتاً به قتل مقتول به انگیزه تسویه حساب شخصی اعتراف کرد، بیان داشت: متهم با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به دستگاه قضایی معرفی و با قرار مناسب روانه زندان شد.

**پسر اهل نمود**

محمد حسین بهرام دوستش به قصد آرایشگاه از منزل واقع در روستای مغ احمد خارج می شود اما او با گلوله یکی از ۳ سرنشین خودروی پژو ۴۰۵ فاقد پلاک فوت می کند. علی سالاری پدر مقتول گفت: پنجشنبه بود، پسر بعد از شام به قصد رفتن به آرایشگاه از خانه خارج شد، ساعت ۲ و نیم بامداد با زنگ تلفن از خواب بیدار شدم و بدترین خبر عمرم

قرار می گیرد. موتورسیکلت به سمت جاده خاکی منحرف می شود. یک نفر از سرنشینان به نام یاسین درحالی که صورتش را می پوشاند از خودرو پیاده و با سلاح شکاری وینچستر به سمت آنها نشانه می گیرد و چند ثانیه بعد یک تیر به پیشانی محمد حسین شلیک می شود. محمد حسین که ترک نشین موتورسیکلت است، خون آلود نقش بر زمین می شود. قاتل به همراه سرنشینان خودرو از صحنه متواری می شود. دوست محمد حسین که مات و مبهوت حادثه است، وحشت زده با پلیس ۱۱۰ تماس می گیرد. علی سالاری در ادامه افزود: من هم گفتند که پسرم تیر خورده است. شوکه بودم، صاحب الزمان بندرعباس رسیدم، او فوت شده بود، باورم نمی شد که تنها پسرم را از دست دادم. پسرم دانشجو بود و هزار امید برای آینده اش داشت

## کشف محموله ۲۲ کیلوگرمی شیشه در بندرعباس



دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان گفت: سربازان گمنام امام زمان (عج) با همکاری ماموران فراجا موفق به کشف محموله ۲۲ کیلوگرمی مواد مخدر صنعتی از نوع شیشه در شهرستان بندرعباس شدند. علیرضا احمدی منش با اعلام این خبر به رسانه ها افزود: در ادامه روند مبارزه با سوداگران مرگ در استان هرمزگان، سربازان گمنام امام زمان (عج) روز گذشته از انتقال یک محموله بزرگ مواد مخدر صنعتی توسط قاچاقچیان، به وسیله یک دستگاه کامیون ترانزیتی باخبر شدند و با همکاری فراجا عملیاتی را برای توقیف محموله مورد نظر طراحی و اجرا کردند. وی ادامه داد: به دستور مقام قضایی، سربازان گمنام امام (عج) و ماموران فراجا طی یک عملیات مشترک ضمن توقیف کامیون مورد نظر، در بازرسی از آن در مجموع ۲۲ کیلوگرم مواد مخدر از نوع شیشه را کشف و ضبط کردند. دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان استان هرمزگان همچنین تصریح کرد: در جریان این عملیات، راننده کامیون حامل مواد مخدر، دستگیر شد و با صدور قرار تأمین کیفری در بازداشت به سر می برد. احمدی منش با بیان اینکه کامیون حامل این محموله بزرگ مواد مخدر از یکی از مرزهای شرقی وارد کشور شده است، خاطر نشان کرد: سوداگران مرگ قصد داشتند این حجم از مواد مخدر صنعتی را در هرمزگان و استان های همجوار توزیع کنند که خوشبختانه با اجرای این عملیات توسط حافظان امنیت کشور در تحقق نیات مجرمانه خود ناکام ماندند. وی همچنین با اشاره به اینکه این محموله مواد مخدر صنعتی، سومین محموله کشف از این نوع طی یکماه اخیر است، تأکید کرد: به منظور تشدید نظارت ها و انسداد گریزگاه های قاچاقچیان با هدف جلوگیری از ورود مواد مخدر از نقاط مرزی و مبادی رسمی، نصب «دستگاه ایکس ری» در مرزهای شرقی کشور ضروری به نظر می رسد.

## نجات مرد مفقود شده در کوهستان خورگویی بندرعباس

با تلاش امدادگران جمعیت هلال احمر هرمزگان مردی که دو روز در کوهستان خورگو مفقود شده بود نجات یافت مدیرعامل جمعیت هلال احمر هرمزگان گفت: فردی پس از ۱۹ ساعت مفقودی در کوهستان در یکی از روستاهای حوالی بندرعباس، با تلاش بی وقفه امدادگران این جمعیت پیدا شد و نجات یافت. مختار سلخورد در این خصوص افزود: گزارش مفقودی یکی از اهالی روستای خورگو (از توابع شهرستان بندرعباس) به مرکز کنترل عملیات جمعیت هلال احمر در ساعت ۱۸ یازدهم شهریور داده شد که بی درنگ ۲ تیم امداد و نجات کوهستان به منطقه اعزام شدند. وی ادامه داد: فرد گم شده با تلاش بی وقفه امدادگران و در شرایط سخت و مسیرهای دشوار، در ساعت ۱۳ روز ۱۲ شهریور ماه پیدا و به پایین کوه منتقل شد. مدیرعامل جمعیت هلال احمر هرمزگان خاطر نشان کرد: این فرد که آقای ۵۸ ساله از اهالی روستای بوندر بالا بوده در قالب گروه چهار نفره برای جمع آوری گیاهان دارویی به ارتفاع های منطقه (کوه تلو) رفته بود که پس از جدایی از گروه در هنگام بازگشت مسیر را گم می کند. سلخورد توضیح داد: این فرد از نظر روحی و جسمی در شرایط سالم قرار داشت، اما چنانچه مشکلی داشت به مراکز درمانی و یا نیروی نظامی رسانده می شد که خوشبختانه چنین نبود.

## نگاه ارائه خدمت به روستاها در برخی مدیران وجود ندارد

تعداد زیادی از کشاورزان اقدام به فروش اراضی و باغات خود کردند که پس از انجام تحقیقات لازم مشخص شد که قیمت پایین محصول و عدم وجود صنایع تبدیلی از دلایل اصلی این ضرر و زیان است. امام جمعه بندرعباس، افزود: دولت اگر فکری به حال توسعه صنایع تبدیلی با تمرکز به محیط‌های روستایی نکند، در آینده از نظر توازن جمعیتی روستایی و تولید محصولات کشاورزی با چالش روبرو خواهد شد. حجت‌الاسلام والمسلمین عبادی‌زاده، با ذکر این نکته که روستاهای هرمزگان بیش از ۳۰ سال با آفات مختلف باغات درگیر هستند، مطرح کرد: آسیب‌شناسی علل شیوع این آفات و پیگیری برای ارائه راه کار برای حل این چالش باید هر چه سریع‌تر در دستور کار دولت قرار بگیرد که این امر متأسفانه تاکنون روی زمین مانده است. مرکز تحقیقات جهاد کشاورزی وظیفه دارد این چالش را پس از کشف و آسیب‌شناسی، حل کند اگر هم از نظر فنی امکان انجام چنین عملی را ندارد باید از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان فعال در این زمینه استفاده کند.



کوچک به سمت محیط‌های روستایی برود علاوه بر رونق بخشیدن به اقتصاد محلی و جلوگیری از مهاجرت روستا به شهر، امید به زندگی در روستاها نیز افزایش پیدا می‌کند. وی، محیط روستا را محیط تولید دانست و مطرح کرد: تولیدکنندگان مستقر در روستاها به واسطه عدم وجود صنایع تبدیلی در روستاها با ضرر و زیان مواجه می‌شوند. امسال به واسطه همین ضرر و زیان‌ها و قیمت پایین محصولات کشاورزی

هستند؛ اما باید نگاه منطقه‌ای و محلی برای تحقق توسعه پایدار و متوازن در دولت تقویت کرد. حجت‌الاسلام والمسلمین عبادی‌زاده، با اشاره به اهمیت حفظ جمعیت روستایی استان هرمزگان، اظهار کرد: اگر می‌خواهیم که مهاجرت از روستا به شهرها کاهش پیدا کند و حتی شاهد مهاجرت معکوس از شهر روستا باشیم؛ باید بخش صنایع خانگی و صنایع دستی در روستاها مورد توجه بیشتری قرار گیرد. اگر این صنایع و کارگاه‌های

حجت‌الاسلام والمسلمین محمد عبادی‌زاده در دیدار مدیرکل امور روستایی و شوراهای استانداری هرمزگان که در دفتر امام جمعه بندرعباس برگزار شد، اظهار کرد: اگر دولت بتواند اقتصاد روستاها را با اجرای الگوها و طرح‌های مختلف فعال‌تر کند بسیاری از مشکلات موجود در شهرها و حاشیه شهرها کاهش پیدا می‌کند.

وی، با اشاره به هزینه‌کرد بودجه‌های زیادی برای کاهش مشکلات حاشیه‌نشینی در شهرها، افزود: اگر بخشی از اعتباری که صرف حل چالش‌ها و مشکلات حاشیه شهرها می‌شود در روستاها هزینه شود شاهد مهاجرت از روستا به سمت حاشیه شهرها نخواهیم بود و بخش اعظمی از این چالش‌ها کاهش پیدا می‌کند.

نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان، با ذکر این نکته که مانند گذشته نگاه ذاتی ارائه خدمات اصیل به روستاها در میان برخی از مدیران و دستگاه‌های دولتی وجود ندارد، تصریح کرد: اغلب تمرکز دولتمردان روی انجام فعالیت در شهرها است چراکه دارای نگاه کلان و ملی به مسائل و پروژه‌ها



مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفت: امسال برای تامین آب پایدار مردم، آبرسانی به ۴۰۰ روستای استان در قالب ۲۳ مجتمع آبرسانی روستایی در دست اجرا است. عبدالحمید حمزه‌پور بیان داشت: تاکنون حدود ۹ هزار میلیارد ریال در زمینه راه‌اندازی این مجتمع‌های آبرسانی روستایی هزینه شده و برای تکمیل نهایی آن نیز به بیش از ۳۰ هزار میلیارد ریال اعتبار نیاز است. وی بیان کرد: همچنین برای رفع مشکل کمبود آب آشامیدنی در روستاها و شهرهای دارای تنش آبی هرمزگان نیز سه هزار مترمکعب آب شیرین کن در قالب ۱۲ سایت با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در دست اجراست. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان با اشاره به اینکه در حال حاضر ۴۲

سایت فعال آب شیرین کن روزانه بیش از ۲۲۹ هزار و ۶۲۵ مترمکعب نیاز آبی بخشی از مناطق استان را تامین می‌کند، اظهار کرد: با راه‌اندازی ۱۲ سایت یادشده نیز بیش از هشت شهر و ۱۷۹ روستا به پایداری آب خواهند رسید. حمزه‌پور یادآور شد: سالانه ۲۵۰ میلیون مترمکعب آب از منابع مختلف برای تامین نیاز آب آشامیدنی مردم هرمزگان تولید، انتقال و توزیع می‌شود که ۴۰ درصد از این میزان، از طریق چاه‌ها، ۳۵ درصد آب شیرین کن‌ها و ۲۵ درصد نیز از محل منابع آبی سدها و بخشی از چشمه‌ها است. وی، هرمزگان را جز استان‌های کم بارش در کشور با میانگین بارندگی سالانه کمتر از ۱۰۰ میلی‌متر (در سال‌های پربارش حدود ۱۸۰ میلی‌متر) عنوان کرد و با توجه به اینکه این میزان حدود ۲ سوم میانگین کشوری را تشکیل می‌دهد، گفت: این خود موضوع دسترسی به تامین آب و موضوع آب شیرین و قابل آشامیدنی برای مردم روستاها می‌کند. به گفته حمزه‌پور، با وجود کاهش میزان ۵۰ درصدی بارش در سال آبی جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل در استان، اما با برنامه‌ریزی و انجام مجموعه اقدامات کوتاه‌مدت و تحقق بخشی از اقدامات میان‌مدت و بلندمدت، مشکلات کم آبی و تنش‌های آبی در تابستان امسال به حداقل رسیده است.

### وضعیت آب روستاهای کولگان و تومان در تابستان پایدار شد

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان از بهبود وضعیت آب شرب روستاهای کولگان و تومان غلامحسین در شهرستان بندرعباس خبر داد. عبدالحمید حمزه‌پور مدیرعامل آب‌های هرمزگان افزود: با احداث ایستگاه پمپاژ جدید، وضعیت فشار آب این روستاها بهبود یافت و مشترکین به صورت شبانه‌روزی از نعمت آب پایدار برخوردار شدند. وی بیان اینکه روستاهای کولگان و تومان غلامحسین ۴۰۰ نفر جمعیت دارند، تصریح کرد: آبفا با هدف تامین نیاز مشترکین، اقدام به احداث یک باب ایستگاه پمپاژ کرد که با تکمیل آن، مشترکین این روستاها تابستان پایدارتری در رفع نیاز آبی شان تجربه کردند. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان، اعتبار هزینه شده برای احداث ایستگاه پمپاژ و بهبود وضعیت آب روستاهای کولگان و تومان غلامحسین را ۱۰ میلیارد ریال عنوان کرد که با احداث آن، دو لیتر بر ثانیه به نیاز آبی روستاها اضافه شد.

## انتخاب شهردار بندرعباس به عنوان مدیر نمونه شهرستان

در محله چاهستانی‌ها خبر داد. در امتداد تخریب‌های گذشته برای بازگشایی خیابان بیست متری در محله چاهستانی‌ها، تخریب املاک دیگر در مسیر نیز در حال انجام می‌باشد. مهدی احمدی عنوان کرد: رفع مشکلات ترافیکی از اولویت‌های مهم شهرداری منطقه دو است، در این راستا در هفته جاری تخریب چهار ملک به صورت توافقی با صاحبان ممالک، صورت پذیرفت. برای اجرای این پروژه چهار ملک واقع در انتهای کوچه نخل ۳، که در مسیر اجرای طرح قرار داشتند با هدف اصلاح معبر بیست متری در محله چاهستانی‌ها تخریب شدند. احمدی بیان نمود: تخریب املاک در مسیر اجرای پروژه همچنان ادامه دارد و با توافق با صاحبان ممالک پیش خواهد رفت. این طرح در محله چاهستانی‌ها، به منظور بازگشایی و تعریض معبر بیست متری، سهولت در عبور و مرور و رفاه حال شهروندان انجام می‌شود. وی در ادامه افزود: امید است با اتمام فاز اول و اجرای فازهای دیگر، بتوان از ترافیک آن محدوده کاسته و با ارائه خدمات بهتر رضایت شهروندان را جلب نمود.



برگزاری نشست تخصصی چالش‌ها و راهکارهای حقوقی اولین نشست تخصصی چالش‌ها و راهکارهای حقوقی با حضور فهیمه جمعه‌پور مدیر اداره حقوقی و امور قراردادها، مدیران و کارشناسان حقوقی مناطق و سازمان‌ها برگزار شد. اولین نشست تخصصی چالش‌ها و راهکارهای حقوقی با حضور فهیمه جمعه‌پور مدیر اداره حقوقی و امور قراردادها، مدیران و کارشناسان حقوقی مناطق و سازمان‌ها برگزار شد. در این نشست به مسائل مرتبط با امور دعاوی و آیین دادرسی مدنی پرداخته شد و همچنین تبادل افکار بین کارشناسان صورت گرفت. مدیر اداره حقوقی در حاشیه برگزاری این نشست هدف از برگزاری این دوره ارتقاء سطح دانایی، مهارت و نگرش پرسنل حقوقی در دفاع از پرونده‌های حقوقی و کیفری عنوان کرد. جمعه‌پور گفت: این دوره با بصورت مستمر جهت آشنایی پرسنل حقوقی برگزار خواهد شد.

فیزیکی در حال ساخت است. معاون امور زیربنایی و عمرانی شهرداری بندرعباس گفت: طول پل ۵۰، عرض آن ۱۷ متر و دارای دو دهنه ۲۵ متری است. بازماندگان افزود: این تقاطع غیرمسطح، بلوار شهیدرجایی را به بلوار راه آهن متصل می‌کند. وی گفت: تقاطع غیرمسطح پیامبر اعظم نخستین تقاطع غیرمسطح شبدری در شهر بندرعباس است. معاون امور زیربنایی و عمرانی شهرداری بندرعباس گفت: با ساخت این تقاطع مسیر دسترسی از چهار طرف میسر می‌شود و نقش زیادی در کاهش ترافیک دارد. بازماندگان افزود: این تقاطع تا خرداد سال آینده به بهره برداری می‌رسد. ساخت این پل‌ها ترافیک شهری کاهش می‌یابد. **عملیات تخریب و بازگشایی خیابان بیست متری در محله چاهستانی‌ها** مدیر منطقه دو شهرداری بندرعباس از تخریب ممالک برای بازگشایی خیابان بیست متری

چند روز آینده فرمانداری بندرعباس، نرخ ارائه خدمت این شرکت‌ها را اعلام کند. پل پیامبر اعظم بندرعباس ۴۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد

معاون امور زیربنایی و عمرانی شهرداری بندرعباس گفت: پل پیامبر اعظم بلوار شهید رجایی را به آزاد راه این مسیر متصل می‌کند. حسین بازماندگان افزود: طول این پل ۱۲۰ و عرض آن ۱۱ متر و ۷۰ سانتیمتر است. وی گفت: این سازه دارای ۱۲ دهنه و حجم بتن ریزی ۹ هزار و ۸۰۰ متر مکعب است و ۲۵۲ تن آهن آلات برای ساخت این پل استفاده می‌شود.

معاون امور زیربنایی و عمرانی شهرداری بندرعباس گفت: تلاش می‌شود تا پایان سال این پل به بهره برداری برسد. بازماندگان افزود: برای ساخت این پل ۱۲۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز است. وی گفت: در سه کیلومتری این پل، تقاطع غیرمسطح شبدری با ۵۰ درصد پیشرفت

بمناسبت هفته دولت و روز کارمند با حضور احسان کامرانی معاون استاندار هرمزگان و محمد مروی فرماندار بندرعباس از مدیران نمونه شهرستان بندرعباس تجلیل شد. محمد مروی در این مراسم بیان کرد: خدمت به مردم و کسب رضای پروردگار در سایه تلاش و پشتکار مسولین در راستای رفع مشکلات و معضلات می‌باشد. فرماندار بندرعباس گفت: تلاش شما مدیران و کارمندان زمینه ساز رشد شاخص‌های ترقی می‌باشد و امیدوارم بتوانیم با همکاری و تعامل بین مسئولان شاهد آبادانی و سرفرازی شهر بندرعباس باشیم.

مروی افزود: همه شما مدیران، نمونه هستید و می‌توانید منشأ خدمات سازنده ای برای استان هرمزگان و شهر بندرعباس باشید و قدر فرصت به وجود آمده در راستای خدمت رسانی به مردم را بدانیم.

در پایان این مراسم فرماندار بندرعباس با اهدای لوح سپاس از مدیران نمونه شهرستان بندرعباس تجلیل کرد که در این مراسم مهدی نوبانی شهردار بندرعباس، محمد امین لیاقت رئیس سازمان آتش‌نشانی شهرداری، حمید رضا حیدری پوری رئیس سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری و رضا پرویز معاون خدمات شهری منطقه ۳ از مجموعه شهرداری تجلیل شدند.

### آمادگی شرکت‌های حمل و نقل درون شهری برای جابجایی دانش‌آموزان

امسال ۷ شرکت حمل و نقل درون شهری در بندرعباس، جابجایی دانش‌آموزان را برعهده دارند. رئیس سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری بندرعباس گفت: این شرکت‌ها با بیش از ۳۰۰ خودرود دانش‌آموزان را در مسیر خانه و مدرسه جا به جا می‌کنند. حمیدرضا حیدری پوری افزود: والدین دانش‌آموزان می‌توانند برای عقد قرارداد به صورت حضوری به این شرکت‌ها مراجعه کنند. وی افزود: علاوه بر تبلیغات محیطی، نام و نشانی این شرکت‌ها از سوی مدارس به اطلاع والدین دانش‌آموزان می‌رسد. رئیس سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری بندرعباس گفت: قرار است تا

## طرح ویژه شهر تاریخی کنگ تصویب شد

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان گفت: طرح ویژه شهر تاریخی کنگ در شورای عالی معماری و شهرسازی تصویب شد.

محمد محسنی در این خصوص اظهار کرد: تصویب این طرح با هدف حفظ بافت تاریخی بندرکنگ به دلیل ارزش‌های معماری سنتی، بومی و فرهنگی آن انجام شده است.

وی با اشاره به اینکه بافت تاریخی بندرکنگ از بافت‌های پویا و زنده کشور است که در کنار ساحلی خلیج فارس شکل گرفته است ادامه داد: تصویب طرح ویژه این بندر شرایطی را فراهم می‌کند که توسعه شهری در این بندر تاریخی کمترین آسیب را به بافت تاریخی منحصربه‌فرد این منطقه وارد کند.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان اضافه کرد: شرایط اقلیمی نقش به‌سزایی در نوع شکل‌گیری این بافت داشته، چرا که بهترین راه‌حل معماری در گذشته در



وساز در محدوده ۱۱۲ هکتاری که در آن بافت تاریخی شهر کنگ و محوره‌های همجوار آن تعریف شده در طرح ویژه بندر تاریخی کنگ در اختیار شهرداری و اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان قرار گرفته که تعمیرات و هرگونه ساخت و ساز براساس ضوابط اختصاصی این طرح انجام می‌شود.

وی تأکید کرد: از ویژگی‌های شاخص این طرح ویژه، پیوستن ۱۱۲ هکتار بافت باغ تاریخی ساحلی شهر کنگ است که با وجود پنج برکه (آب انبار) بزرگ ثبت شده که خود می‌تواند با اجرای احیای بافت باغی در مجاورت بافت سکونتی به جاذبه‌های جدید گردشگری شهر تبدیل شود.

اقلیم گرم و مرطوب منطقه، جریان هوا در داخل و نیز پیرامون ساختمان است و در بافت قدیم، خانه‌های زیبایی با بادگیرهای سر به فلک کشیده، از ساده‌ترین شکل‌ها تا تزیینات فراوان به چشم می‌خورد. محسنی بیان کرد: ضوابط ساخت است.

## بومی‌سازی تجهیز «بک‌استاپ» برای اولین بار در فولاد هرمزگان

کارشناس بومی‌سازی، مهندسی قطعات و تجهیزات شرکت فولاد هرمزگان گفت: با اتکا به دانش کارشناسان واحد و با همکاری یکی از شرکت‌های سازنده داخلی، برای نخستین بار در کشور تجهیز بک‌استاپ بومی‌سازی شد و به این ترتیب ایران نیز در کنار کشورهای آلمان، انگلیس و ژاپن به جمع سازندگان این تجهیز مهم و حساس پیوست.

محمد سهرابی در تشریح اهمیت عملکرد بک‌استاپ یا بلبرینگ قفلی یک‌طرفه در صنعت فولاد، عنوان کرد: امروزه با توجه به گسترش علم مکانیک، بهبود دستگاه‌های صنعتی از نظر حفاظتی و انتقال توان به شدت احساس می‌شود. سهرابی با اشاره به اینکه بک‌استاپ از یک سو نقش انتقال توان و از دیگر سو نقش محافظتی را ایفا می‌کند، افزود: این تجهیز چرخش تجهیز در

یک طرف را میسر می‌سازد که این امر در صنعت کمک شایانی به حفظ ایمنی تجهیزات و نیروی انسانی می‌کند. وی ادامه داد: بک‌استاپ به زبان ساده قطعه‌ای مکانیکی است که می‌تواند آزادانه به یک طرف گردش داشته باشد و در جهت مخالف قفل شود و در نتیجه، انرژی معکوس به سیستم و مکانیسم وارد نشود.

دور و میزان بار دو مشخصه فنی و کارایی بک‌استاپ‌ها به شمار می‌رود. کارشناس بومی‌سازی، مهندسی قطعات و تجهیزات شرکت فولاد هرمزگان با بیان اینکه بلبرینگ بک‌استاپ، پرمصرف‌ترین و کاربردی‌ترین بلبرینگ در عرصه صنعت به شمار می‌آید، خاطرنشان کرد: با نصب بک‌استاپ‌ها بر روی شفت موتور می‌توان از هرگونه چرخش معکوس شفت‌های درایو که باعث وارد آمدن آسیب به ماشین‌آلات و

سایر تجهیزات گران‌قیمت می‌شود، جلوگیری کرد. وی تصریح کرد: بلبرینگ بک‌استاپ در کمپرسورها، نوار نقاله و پنچ‌ها، جرثقیل و بالابر، کوره‌های عملیات حرارتی، ماشین‌آلات هیدرولیک، پمپ‌ها و فن‌های صنعتی کاربرد دارد. به گفته سهرابی، با توجه به نیاز و حساسیت تجهیز مذکور، واحد بومی‌سازی فولاد هرمزگان با همکاری کارشناسان واحد تعمیرگاه مرکزی اقدام به دیتا برداری و تهیه نقشه از این تجهیز کرد که خوشبختانه با همکاری و همت شرکت پیچکا به‌عنوان یکی از شرکت‌های سازنده داخلی کشور، این پروژه با موفقیت عملیاتی شد. کارشناس بومی‌سازی، مهندسی قطعات و تجهیزات شرکت فولاد هرمزگان با بیان اینکه سایر کارخانجات مشابه که از این تجهیز در بخش‌های مختلف خود استفاده می‌کنند می‌توانند بدون نیاز به واردات از



این ظرفیت بهره‌مند شوند، گفت: با بومی‌سازی بک‌استاپ علاوه بر دست‌یابی به دانش فنی این تجهیز، ارزش‌افزوده اقتصادی برای کشور و بی‌نیازی از واردات را نیز شاهد خواهیم بود.

## یک فرزند خانواده‌های ساکن جزایر خلیج فارس معاف می‌شود

معاون وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی هرمزگان، از معافیت خدمت سربازی یکی از فرزندان خانواده‌های ساکن در برخی از جزایر مستقر در خلیج فارس خبر داد.

پایگاه پلیس هرمزگان، سرهنگ حسن دستوری‌زاده با اعلام این خبر به رسانه‌ها افزود: طبق اعلام معاونت نیروی انسانی فراجا و ابلاغیه ستادکل نیروهای مسلح، خانواده‌هایی که از تاریخ تصویب ۱۵ مردادماه ۱۴۰۲ به مدت ۱۲ سال در جزیره‌های بوموسی، تب کوچک و بزرگ، فارسی، لارک، سیری، فارور کوچک و بزرگ، لاوان و هندورابی مستقر در خلیج فارس با تأیید مراجع مربوط سکونت داشته باشند، می‌توانند از معافیت خدمت سربازی یکی از فرزندان پسر یا پدر خانواده بهره‌مند شوند. این مسئول انتظامی تصریح کرد: سکونت ۱۲ ساله در جزیره باید به تأیید مراجع دولتی مستقر در جزایر و پس از آن هیات بدوی سازمان وظیفه عمومی برسد و چنانچه در خانواده‌ای بیش از



یک فرزند پسر دارای شرایط معافیت باشد، انتخاب یکی از فرزندان برای استفاده از معافیت خدمت سربازی، توسط پدر صورت می‌پذیرد و در صورت فوت پدر، توسط سرپرست قانونی خانواده انتخاب و معرفی می‌شود. سرهنگ دستوری‌زاده یادآور شد: غیبت سنواتی مانع

کارکنان وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی هرمزگان فرایند اجرای این ضابطه برای سربازان را جمع‌آوری مستندات مربوطه در خصوص سکونت سرباز در جزایر یادشده از طریق نهادهای دولتی، آموزش و پرورش، بخش انتظامی، بخش‌داری، شهرداری، ارائه مستندات به یگان خدمتی و صدور نامه به وظیفه عمومی، جهت پیگیری سرباز از آن طریق، بررسی موضوع در کمیسیون مربوطه توسط سازمان وظیفه عمومی، اعلام موضوع از سوی سازمان وظیفه عمومی به یگان (در صورت احراز شرایط) برای ترخیص وی، تسویه حساب و ترخیص سرباز از یگان و تنها ثبت احکام پایان خدمت در سامانه جامع نیروی انسانی فراجا و مراجعه سرباز به سازمان وظیفه عمومی برای درج حکم پایان خدمت در سامانه جامع وظیفه عمومی و صدور کارت پایان خدمت ذکر کرد.



شهریور که از راه می‌رسد رنگ خرید لوازم التحریر و وسایل مربوط به مدرسه هم به صدا در می‌آید. خریدی که طی سال‌های گذشته به یکی از معضلات خانواده‌ها تبدیل شده است اگر یک پدر کارگر بخواهد فقط برای یک فرزند خود لوازم‌التحریر بخرد؛ باید حدود ۲ میلیون و هشتصد هزار تومان یعنی چیزی نزدیک به ۳۵ درصد از حقوق یک ماه خود را خرج لوازم مدرسه کند.

نص بازار اقتصادشهریور: بر اساس گزارش‌های میدانی، بازار نوشت‌افزار در آستانه شروع سال تحصیلی تنوع بالایی دارد، به طوری که می‌توان یک کوله‌پشتی حاوی چهار دفتر مشق، یک دفتر نقاشی، دو مداد مشکی و قرمز، مدادرنگی ۱۲ تایی، یک مداد نوکی، پاک‌کن، خودکار، غلط‌گیر و جامدادی را حداقل با ۲۷۰ هزار تومان و حداکثر حدود بیش از ۱۲ میلیون تومان پر کرد. در این میان گزارش‌های میدانی از خریدفروشی‌ها و همچنین بررسی فروشگاه‌های آنلاین نشان می‌دهد که قیمت یک بسته مداد مشکی ۱۲ تایی بسته به نوع و برند آن ۲۰ تا ۱۰۰ هزار تومان قیمت دارد. البته قیمت بسته ۱۲ تایی مداد مشکی مخصوص طراحی به بیش از ۹۰۰ هزار تومان هم می‌رسد.

قیمت مداد نوکی نیز از حدود ۲۰ هزار تومان شروع می‌شود و تا حدود یک میلیون تومان هم می‌رسد. البته برای اتدهایی با برندهای خارجی و برای کاربردهای تخصصی تا ۱۸ میلیون تومان هم قیمت دارد. همچنین در حال حاضر ارزان‌ترین خودکار در بازار حدود ۶۰۰ تومان قیمت دارد و قیمت برخی از انواع خودکار به حدود ۸۰۰ هزار تومان می‌رسد. اما برخی خودکارها و روان‌نویس‌های خاص تا بیش از ۲۴ میلیون تومان هم قیمت دارند. قیمت خودکارهای رنگی نیز در ارزان‌ترین حالت در بسته‌های شش‌تایی حدود ۳۰ هزار تومان عرضه می‌شود و در گران‌ترین حالت نیز روان‌نویس‌های رنگی در بسته‌های ۵۰ تایی به قیمت بیش از سه میلیون و ۶۰۰ هزار تومان عرضه می‌شود. همچنین قیمت هر بسته مداد رنگی ۱۲ تایی حدود ۲۴ تا حدود ۹۰۰ هزار تومان فروخته می‌شود.

البته مدادرنگی‌های با تنوع رنگ بیشتر قیمت بالایی دارد، به طوری که مدادرنگی ۱۲۰ رنگ از یک برند معروف خارجی در برخی فروشگاه‌های آنلاین نزدیک به ۱۷ میلیون تومان قیمت دارد. غلط‌گیر هم ۱۳ تا ۱۸۰ هزار تومان قیمت دارد و پاک‌کن حدود هفت تا ۱۳۰ هزار تومان فروخته می‌شود. البته پاک‌کن‌های برقی هم در بازار هست که تا حدود ۳۹۰ هزار تومان هم قیمت دارد. در این میان قیمت دفتر نقاشی بسته به نوع، تعداد برگ و طرح آن در مدل‌های معمولی از ۱۸ هزار تومان شروع می‌شود و برای مدل‌های مخصوص آبرنگ به بیش از ۶۰۰ هزار تومان می‌رسد. دفتر مشق هم ۱۸ تا ۸۰۰ هزار تومان قیمت دارد که قیمت‌های بالا مربوط به دفترهای کلاسوری است. قیمت جامدادی هم از حدود ۱۸ هزار تومان شروع می‌شود و برخی از انواع لوکس آن با طرح‌های خاص تا یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان هم قیمت دارد. در نهایت محصول اصلی دانش‌آموزان و دانشجویان کیف کوله‌پشتی است که قیمت انواع ساده و معمولی آن برای سنین ابتدایی بین ۹۰ تا نزدیک شش میلیون تومان قیمت دارد، اما برای بزرگسالان بسته به برند و کیفیت کوله‌پشتی، قیمت از ۲۵۰ هزار تومان شروع می‌شود و تا نزدیک ۲۰ میلیون تومان هم قیمت دارد. بر این اساس خرید یک کوله‌پشتی و پر کردن آن برای دانش‌آموزان با خرید کالاهای ارزان‌تر حاوی حداقل چهار دفتر مشق، یک دفتر نقاشی، دو مداد مشکی و قرمز، مدادرنگی ۱۲ تایی، یک مداد نوکی، پاک‌کن، خودکار، غلط‌گیر و جامدادی حداقل حدود ۲۷۰ هزار تومان هزینه خواهد داشت که رقم معقولی به نظر می‌رسد. اما حداکثر هزینه خرید و پر کردن یک کوله‌پشتی با اقلام یادشده با برندهای لوکس حدود ۱۲ میلیون و ۱۸۰ هزار تومان است.

## روستای کسه کهورشاد شد

وزیر کشور در نامه‌ای به استاندار هرمزگان تغییر نام روستای کسه به کهورشاد را ابلاغ کرد. وحیدی به مهدی دوستی، مصوبه هیأت وزیران احمد وحیدی وزیر کشور در نامه‌ای به استاندار هرمزگان تغییر نام روستای کسه به کهورشاد به شرح زیر ابلاغ شد: در دهستان خمیر بخش مرکزی

بلاغ کرد. بر اساس این گزارش، در نامه احمد وحیدی به مهدی دوستی، مصوبه هیأت وزیران برای تغییر نام روستای کسه به کهورشاد به شرح زیر ابلاغ شد: در دهستان خمیر بخش مرکزی

# ترخیص ۶۸۲ کانتینر گوشت و یک هزار خودرو آغاز شد

**نجمه شمس الدینی :** اخبار و گزارشات منتشره در خصوص دپوی بیش از ۲۵ هزار کانتینر حاوی کالاهای وارداتی مختلف در گمرکات شهید رجایی و شهید باهنر، ۱۴ شهریور جاری محمد مخبر به همراه وزیر جهاد کشاورزی، رئیس کل گمرک ایران، استاندار هرمزگان، معاون وزیر صمت و برخی مدیران مربوطه عازم بندرعباس شد و با حضور در اسکله بندر شهید رجایی و بخش های مختلف گمرکات این بندرگاه، گزارش های واصله را از نزدیک مورد بررسی قرار داد. مخبر در این جلسه بیان کرد: رسوب کالاها در مبادی ورودی کشور هیچ گونه توجیهی ندارد و رسوب آن ها در انبارهای گمرک را بیش از ۲ ماه نباید تحمل کرد، لازم است ظرف سه تا چهار روز تمامی عوامل ایجاد وضعیت موجود، شناسایی و دسته بندی شده و برای رفع آن ها تدبیر موثر اندیشیده شود.



ماندگاری کانتینر در این بندر از ۳۰ روز، امسال به ۳۵ روز افزایش یافته است. وی اظهار کرد: هیچ موضوعی درباره استاندارد در استان هرمزگان در خصوص خودروهای سواری و تجاری، سنگین و ماشین آلات وجود ندارد، به عنوان مثال در بندر شهید رجایی ۲۲۳ ماشین آلات سنگین که متروکه شده بنا شد در نخستین مزایده فروخته شود. رئیس سازمان ملی استاندارد ایران گفت: در دیگر بندر هرمزگان همچون بندر شهید باهنر تعدادی خودروی سواری که شرایط ارزش گذاری آن اختلافاتی با گمرک داشت؛ بنا شد ظرف ۴۸ ساعت آینده تعیین تکلیف شود. اسلام پناه در خصوص ترخیص خودروها مانده در بندر شهید رجایی نیز گفت: از یک هزار خودرو نزدیک به ۳۰۰ خودرو اظهار شده، ترخیص شده و تعدادی نیز که دچار اختلافات ارزی با گمرک است، در یک بازه زمانی تعیین تکلیف می شوند. به گفته رئیس سازمان ملی استاندارد، ۴۳ دستگاه اتوبوس مستقر در گمرک شهید باهنر نیز به زودی به ناوگان حمل و نقل جاده ای افزوده می شود.

## استقرار نمایندگان نهادهای مجوز دهنده در بندر

اسلام پناه در بخش دیگری ادامه داد: نمایندگان نهادهای مجوز دهنده با هماهنگی استاندار در بندر هرمزگان مقیم خواهند شد که این مقیم بودن آن ها باعث سرعت کار خواهد شد. رئیس سازمان ملی استاندارد ایران با اشاره به وجود ۹۰ هزار کانتینر خالی در بندر شهید رجایی، نیز اظهار کرد: در مجموع ۱۰۰ هزار کانتینر فعال و در حال گردش وجود دارد. دبیر شورای عالی استاندارد، موجودی کانتینر فعال در این بندر را ۱۱۴ هزار کانتینر اعلام کرد و افزود: در جمع بندی به این نتیجه رسیدیم که ۱۰ درصد علت این اتفاقات ناشی از تورم و بقیه آن مربوط به مسائل اسنادی و ارزی برمی گردد.

## اختیار ترخیص به استاندار هرمزگان واگذار شد

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران اظهار کرد: ۲۷ بنگاه بزرگ و معتبر در بندر شهید رجایی افزون بر ۱۵ هزار کانتینر موجودی داشتند که در راستای جلوگیری از ماندگاری و رسوب کالا، کار ترخیص آن ها به استاندار هرمزگان واگذار شد. وی همچنین از واگذاری اختیارات ضمانت ۱۰ درصد ارزی در موضوع کالاهای اساسی و غیر اساسی به استاندار هرمزگان خبر داد و عنوان داشت: تعداد زیادی از کانتینرها به خارج از بندر شهید رجایی هدایت شد و تعدادی نیز به

شود و راندمان بندر افزایش یابد و از زاویه دیگر نیز تحول جدی در نظام صنعتی کشور اتفاق خواهد افتاد.

## رشد ۴۶ درصدی کانتینرهای دپو شده در بندر شهید رجایی

حسین عباس نژاد مدیر کل بندر و دریانوردی استان هرمزگان در خصوص تفکیک کالاهای رسوبی در گمرکات هرمزگان گفت: در رابطه با ماندگاری کالاها انبارها در اختیار سازمان بندر است. امروز نسبت به سال گذشته ماندگاری کانتینر از ۳۰ روز به ۳۵ روز افزایش پیدا کرده است. در سال گذشته حدود ۷۷ هزار و ۵۰۰ کانتینر در محوطه های پشتیبانی مان دپو شده بود که امروز این رقم به ۱۱۴ هزار کانتینر رسیده است. این مسئله رشد ۴۶ درصدی را نشان می دهد. در بندر شهید رجایی ماندگاری کانتینر و رسوب کالا رشد داشته است. اتفاقی که رخ داده است سبب شده تا سرعت عملیات کاهش پیدا کند. این موضوع سرعت تخلیه و بارگیری را نیز کاهش می دهد. در نهایت این موضوع سبب افزایش دمو راژ خواهد شد.

وی در پاسخ به این سوال که چرا بازه زمانی ماندگاری کالاها افزایش یافته است، گفت: مهم ترین عامل نقص در اسناد است. به طور مثال اسناد بانکی (ارز) به موقع آماده نمی شود.

این موارد باید در کنار اسنادی که از صاحب کشتی و حمل کننده دریافت می شود به گمرک ارائه شود و در نهایت کالا ترخیص شود. بحث استاندارد از زمان اظهار آغاز می شود.

زمان اعلام نتیجه مجوز یک طرف و تعدد سازمان های ارائه کننده مجوز و عدم هماهنگی آن ها از سوی دیگر سبب افزایش زمان نمونه برداری خواهد شد. عملاً مواجه با این هستیم که چند ارگان در زمان های مختلف برای نمونه برداری می آیند. این خواسته را چندین بار مطرح کردیم که ارگان های مجوز دهنده به صورت هم زمان این کار را انجام دهند، اما این اتفاق رخ نداده و سبب شده تا زمان بیشتری صرف شود. همچنین مواردی را داریم که یکی از سازمان های مجوز دهنده کالا را تایید می کند و سازمان دیگری نمی کند. باید مشخص باشد که در نهایت در موارد اختلافی کدام

جانمایی در سایر نقاط کشور پیش بینی شد و مابقی اموال تملیکی نیز در بازه زمانی تا پایان موعد مقرر خارج می شود.

## وضعیت بندر شهید رجایی بفرنج نیست

اسلام پناه همچنین درباره ابراز نگرانی مسئولان بندری درباره مشکلات کمبود فضا در بندر شهید رجایی و پر شدن ۷۰ درصد ظرفیت آن نیز گفت: موجودی کانتینر فعال در این بندر ۱۱۴ هزار کانتینر است که در جمع بندی به این نتیجه رسیدیم که ۱۰ درصد علت این اتفاقات ناشی از تورم و بقیه آن مربوط به مسائل اسنادی و ارزی است و بنابراین اتفاقات امروز در این بندر اتفاقات بفرنج و پیچیده و جای نگرانی نیست.

## تفویض اختیارات راندمان بندر را افزایش می دهد

پیرو سفر ۴ روز پیش مخبر معاون اول رئیس جمهور به هرمزگان، اختیار تعیین تکلیف ۱۵ هزار کانتینر کالای موجود در بندر این استان را به استاندار هرمزگان واگذار کردند. مهدی دوستی استاندار هرمزگان هم در این خصوص کشور به میزان کافی در حوزه زیرساخت ها سرمایه گذاری کرده است، گفت: ما نمی خواهیم یک پوسته از بندر با ظرفیت اسمی ۶ میلیون TEU با راندمان پایین داشته باشیم باید مشکلات بندر با اصلاح قوانین بیشترین راندمان را از ظرفیت فعلی داشته باشیم.

وی افزود: این جلسات برای افزایش بهره وری بندر استان است چرا که بندر مشکل پس کرانه داشتند و بخشی از ظرفیت نیز توسط رسوب کالا معطل مانده بود و با زحمات مسئولان دولت در حال رفع این مشکلات هستیم.

استاندار هرمزگان گفت: برای حل این مشکلات نیازمند تصمیمات سخت هستیم با جلساتی که برگزار شد مسائل باقی مانده شفاف شد و اختیاراتی که معاون اول رئیس جمهور تفویض کردند می تواند سبب باز شدن دست استان در امور

سازمان رای نهایی را می دهد.

مدیر کل بندر و دریانوردی استان هرمزگان با اشاره به اینکه رویه ای که وجود دارد این است که سه ماه برای ترخیص کالا وجود دارد که امکان تمدید یک ماهه آن وجود دارد، گفت: اگر ظرف مدت ۴ ماه کالایی به گمرک اظهار نشود به عنوان محموله مهلت منقضی شده به گمرک معرفی می شود تا متروکه شود. در حال حاضر ۱۰ هزار و ۸۰۰ کانتینر در بندر شهید رجایی وجود دارد که به اموال تملیکی معرفی شده است. بخش عمده یعنی بیش از ۸۰ درصد از کالاهای رسوبی مشکل اسنادی دارند که بر عهده بانک مرکزی و وزارت صمت است. وی در خصوص اقدامات انجام شده به منظور تسهیل خروج کالاها از بندر گفت: ما توانستیم با استفاده از بخشی از زمین های در دسترس ظرفیت دیو را حدود ۲۰ هزار کانتینر افزایش دهیم البته این اقدام تنها مشکل بندر را حل می کند و تاثیری بر رسوب کالا ندارد. با گمرک نیز هماهنگی هایی را انجام دادیم تا زمان اقدامات را کوتاه تر کنیم.



اشتباه گرفته شود. علائم این دو بیماری تقریباً شبیه هم بوده و شامل کوفتگی بدن، سردرد، تب و لرز، بدن درد، گلودرد، سرفه و... است و تنها راه تشخیص این دو بیماری از طریق تست های آزمایشگاهی است. با توجه به تشابه علائم این دو بیماری، نیاز است افراد در صورت مشاهده علائم مشابه سرماخوردگی حتماً رعایت نکات بهداشتی را داشته و از ماسک استفاده کرده و از سایر اعضای خانواده و جامعه فاصله بگیرند.

جدید اعلام شده افراد بالای ۶۰ سال و افرادی که بیماری زمینه ای دارند و یک سال از آخرین تزریق دُز واکسن کرونا آن ها می گذرد، باید برای تزریق دُز جدید اقدام کنند.

طول مدت بیماری در هر دو بیماری آنفلوآنزا و کرونا متغیر بوده و بسته به قدرت سیستم ایمنی بدن افراد است، بنابراین توصیه می شود تا زمان رفع کامل علائم افراد نکات بهداشتی مربوط به پیشگیری را رعایت کنند. طبق پروتکل

## بهترین وقت تزریق واکسن آنفلوآنزا چه زمانی است؟

نیز افرادی که به هر دلیل سیستم ایمنی بدن آن ها ضعیف است، توصیه می شود. بهترین زمان برای تزریق این واکسن را ۱۵ شهریور تا اواخر آبان ماه است. با تزریق واکسن حدود دو هفته طول می کشد تا ایمنی لازم در بدن ایجاد شود، بنابراین توصیه می شود گروه های در معرض خطر هرچه سریع تر برای تزریق این واکسن اقدام کنند. کرونا از بین نرفته، اما دیگر شدت همه گیری گذشته را ندارد و این احتمال وجود دارد که با بیماری آنفلوآنزا

**سارا شاه آبادی**  
کرونا از بین نرفته، اما دیگر شدت همه گیری گذشته را ندارد و این احتمال وجود دارد که با بیماری آنفلوآنزا اشتباه گرفته شود. برای پیشگیری از ابتلا به این بیماری، تزریق واکسن آنفلوآنزا برای برخی گروه ها توصیه می شود. تزریق این واکسن تنها برای افراد در معرض خطر از جمله سالمندان بالای ۶۰ سال، مبتلایان بیماری های زمینه ای مانند بیماران قلبی، دیابتی، بیماران سرطانی و

# ایجاد زمین چمن فوتبال در رودان ضروری است

نمایندگان مردم رودان در شوراها اسلامی، رئیس دفتر نماینده شرق هرمزگان در رودان، رئیس اداره ورزش و جوانان با مدیرکل ورزش و جوانان استان هرمزگان طی نشست مسایل و مشکلات حوزه ورزش شهرستان را مطرح و خواستار تقویت زیر ساخت های ورزشی رودان شدند. در این دیدار امیر دهباشی رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان رودان با تقدردانی از حمایت اداره کل ورزش و جوانان در اجرای طرحها و پروژه های ورزشی گفت: چمن استادیوم تختی و تجهیز امکانات مورد نیاز، احداث سالن ورزشی مسکن مهر، احداث پیست تارتان بعد از ۲۰ سال انتظار و تأمین امکانات مورد نیاز توسعه ورزش در این شهرستان شایسته تکریم است. رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان رودان افزود: این شهرستان بدلیل وسعت و گستردگی، عقب ماندگی های تاریخی از لحاظ زیرساختهای ورزشی، وجود استعدادهای فراوان نیازمند توجه ویژه و حمایت های بیشتر است. احداث سالن سقف کوتاه به منظور گسترش ورزشهای سالی و رزمی، کمپود وسایل سرمایشی سالن ها، تأمین نور زمین ورزشی تختی، تعویض و اجرای کف پوش برخی سالنهای موجود در شهرستان از جمله در جغین و رودخانه ضروری است که امیدواریم با حمایت مدیرکل، مسئولین استانی، نمایندگان مردم در مجلس و پارلمان محلی، شهرداران، دهباران و خیرین این کمپودها به حداقل برسد. محمد رمون زاده، رئیس شورای اسلامی بخش جغین و نماینده شورای اسلامی شهرستان رودان هم در این نشست با اشاره به موفقیت های ورزشکاران در عرصه های مختلف گفت: هرچه توان داریم باید بکار بگیریم تا ورزش همگانی و البته ورزش قهرمانی در استان هرمزگان و شهرستان رودان توسعه یابد. این توسعه منوط به تأمین زیرساخت هاست. رئیس شورای اسلامی بخش جغین درخشش ورزشکاران این بخش در مسابقات رزمی کشور را نمونه ای بارز از توجه به استعدادهای معرفی کرد و افزود: سالن ورزشی بخش جغین نیازمند تجهیز به وسایل سرمایشی است و از طرفی با انجام کف پوش آن می توان بهره لازم را از آن گرفت. البته در این راستا شوراها اسلامی و دهباران آماده همکاری با اداره کل ورزش و جوانان هستند. وی استخر شانی رودان را یک ظرفیت خوب رای علاقه مندان به ورزشهای آبی دانست و تصریح کرد: این استخر باید تجهیز شود که با تجهیز آن می توان به توسعه ورزش و برگزاری مسابقات شنا همت گماشت. رمون زاده از اقدامات انجام شده در توسعه ورزش در شهرستان رودان تقدردانی کرد. حسین دوراندیش رئیس دفتر نماینده مردم شرق هرمزگان در مجلس شورای اسلامی در شهرستان رودان مطالبه گری در حوزه ورزش را مهم دانست و گفت: اداره کل ورزش و جوانان بیشتر با سینی ارتباط دارد که ذاتا مطالبه گر هستند. ویژگی نوجوانان مطالبه گری است. این اتفاق بسیار



اهمیت دارد. رئیس دفتر نماینده مردم شرق هرمزگان در مجلس شورای اسلامی در شهرستان رودان افزود: توسعه زیر ساختهای ورزشی نیازمند اعتبارات بسیار است که همین امر پروژه های ورزشی را زمان بر می کند اما هم نماینده مردم در مجلس، هم مسئولین شهرستان و هم مدیرکل ورزش و جوانان مساعی خود را بکار گرفته تا توسعه زیرساختهای ورزشی به سرعت انجام شود. دوراندیش ایجاد زمین چمن فوتبال دوم (استادیوم رودان) را برای شهرستان ضروری دانست و تصریح کرد: فوتبال در همه جای استان به ویژه در رودان بسیار مورد توجه قرار دارد و تیمهای مختلفی در رده های سنی نیاز به زمین فوتبال دارند. طبیعی است تنها زمین ورزشی تختی پاسخگوی علاقه مندان و ورزشکاران این رشته نباشد. آمادگی داریم در سطح ملی و استانی در کنار اداره کل ورزش برای تحقق این خواسته اقدام کنیم. ولی اله واحدی نماینده شورای اسلامی شهر رودان هم در این نشست با تقدردانی از تلاشهای انجام شده در بخش ورزش گفت: منصفانه اگر قضاوت کنیم کنیم زیرساختهای خوبی در توسعه ورزش ایجاد شده ولی برای تأمین سلامت عمومی باید این زیرساختها تقویت شوند. شورای اسلامی شهر رودان و شهرداری این موضوع را اولویت قرار داده اند و همراهی های بسیار مطلوبی با بخش ورزش و سلامت دارند. توسعه ورزش محلات، حمایت از نمایندگان شهرستان در لیگ های مختلف، حمایت از ورزشکاران اعزامی به مسابقات کشوری و احداث زمینهای ورزشی محله ای بخشی از این اقدامات است اما منابع محدودی داریم که باید به فکر همه بخشها بود و هزینه کرد. شورا و شهرداری رودان از توسعه ورزش حمایت می کند عضو شورای اسلامی شهر رودان افزود: مهمترین دغدغه فوتبالدوستان رودانی نبود زمین فوتبال به منظور میزبانی از تیمهای لیگ های استانی و کشوری است. سالها تنها زمین چمن شهرستان دچار مشکل بود و نمایندگان شهرستان مجبور بودند در شرایط سخت و زمین های غیر استاندارد تمرین کنند و علیرغم میزبانی در شهرهای دارای زمین ورزشی چمن فوتبال بازی کنند. این حق فوتبالدوستان رودانی است که بازی تیمهای شهرستانشان را در زمین خودی و از نزدیک تماشا کنند. به همت اداره کل ورزش پس از سالها صاحب زمین استاندارد شده است، بهتر

پیشینه ورزشی و شناخت کامل از ظرفیت های شهرستانها در رأس اداره کل است. لذا انتظار ما از مدیران بومی تلاش مجاهدانه و بی وقفه است. انتظار ما از نمایندگان مجلس، استاندار، خیرین و مدیران صنعتی و شهری حرکت همدلانه بسوی تقویت زیرساختهای ورزشی و اعتلای نام هرمزگان در میادین بین المللی و جهانی است. البته باید از زحمات مدیران در توسعه زیرساخت های ورزش رودان تشکر و قدردانی کرد

**توسعه زیر ساختهای ورزشی مطالبه مردم و مسئولین است**  
مظفر مهری خدای مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان با ابراز خرسندی از برگزاری این نشست گفت: همدلی مردم و مسئولین در توسعه زیرساختهای ورزشی استان به ویژه شرق فرصت مغتنمی است که باید از آن بهره گرفت. نماینده ولی فقیه، امامان جمعه مجمع نمایندگان، استاندار، فرمانداران، مدیران صنایع، رسانه ها و خیرین نقطه اشتراکشان و هدف واحداشان حمایت از ورزش و توسعه آن است. شرق هرمزگان و رودان هم به سبب عقب ماندگی هایی که در طول تاریخ در زمینه زیر ساختهای ورزشی وجود داشته نیازمند توجه بیشتر است. مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان توسعه عادلانه امکانات و تجهیزات را هدف مهم دولت اعلام کرد و افزود: علیرغم همه شرایط و مشکلاتی که وجود دارد، بحمدالله کارهای بزرگی در حوزه ورزش انجام شده یا در حال اجراست. در شهرستان رودان هم کارهای خوبی در این حوزه انجام شده و تلاش می کنیم موانع سد راه توسعه ورزش را با همدلی و همکاری برطرف کنیم. خادمی با اشاره مواردی که در این نشست مطرح شد، تصریح کرد: با توجه به عزم و اراده ای که در مجموعه مسئولان استان و شهرستان وجود دارد به حل مشکلات و مسایلی که مطرح گردید بسیار امیدوار هستم و تأکید دارم که تعامل مناسب موجب پیشرفت و توسعه خواهد شد. وی در پایان با اشاره به تجهیز زمین ورزشی شهر رودان گفت: طبیعتا نگهداری و حراست از زیرساخت های ورزشی یک اصل مهم است که باید مد نظر نظر مدیر و کارکنان ورزش و جوانان شهرستان قرار گیرد و با برنامه ریزی مناسبی که خواهند داشت امکان استفاده بهینه از امکانات موجود را فراهم می کنند اما تعدد و تکثر مسابقات فوتبال، علاقه مندی شهروندان به این رشته ورزشی و حضور تیمهای شهرستان در لیگ های استان، می طلبد که مسئله ایجاد زمین چمن دوم رودان مورد توجه قرار گیرد و آمادگی داریم با اعزام گروه مشاور و همکاری شورا و شهرداری این خواست شهروندان و فوتبالدوستان هم عملی شود. مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان از ورود شورای های روستایی و دهباران به حوزه ورزش و توسعه زمین های ورزشی روستایی، برگزاری مسابقات پیاده روی و تقویت ورزش همگانی تقدیر و تشکر کرد.

نیست در حراست از آن تلاش شود. برای حفظ و نگهداری زمین راهی جز ایجاد زمین چمن دیگر وجود ندارد. **شورا و شهرداری آماده همکاری در ایجاد این زمین ورزشی است.** وی تصدیح کرد: زینبده نیست تیمهای رودانی که در لیگ استان و کشور رقابت میکنند مسابقات شان را در شهرستانهای دیگر برگزار کنند. انتظار می رود مدیرکل ورزش و جوانان، نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی و همه مسئولین استان به کمک ورزش رودان بیایند. حداقل با ایجاد تجهیزات لازم از اسامال رودان بتواند از امتیاز میزبانی در رقابتهای بهره گیرد. البته تأکید دارم زمین دوم چمن برای این شهرستان ضروری است و آماده همکاری هستیم. شورا و شهرداری رودان از توسعه ورزش حمایت می کند **به ورزش هرمزگان جانهای بسیاری شده است**  
غلامعباس شمس الدینی خبرنگار و دبیر بازنشسته آموزش و پرورش با اذعان به توانمندی ورزشکاران هرمزگانی گفت: زیرساخت های ورزش مناسب با درخشش ورزشکاران نیست. در هر رشته ای ذره ای حمایت صورت گرفته، کمترین نتیجه اش مدال های کشور، آسیایی، جهانی و المپیک بوده است. فیصل دانش، هدیه کاظمی، ابراهیم داوری، اسلام جاهدی، مهرازم قاسم زاده، فرزانه حیدری، حسن دهقانی، فهیمه زارعی و... در دهها ورزشکار مدال آور دیگر نمونه های بارز استعدادهای هرمزگانی هستند که در ادوار مختلف افتخار آفرین بوده اند. شمس الدینی افزود: اگر صنایع از ابتدای فعالیت زیر بال ورزش هرمزگان را می گرفتند هنوز آلومینیوم در لیگ برتر بود، اگر مسئولان استان دغدغه ورزش داشتند شهرداری بندرعباس در بالاترین سطح فوتبال کشور هنر نمایی می کرد. خطیف رودان که تا لیگ دو هم آمد نامش محو نمی شد. نامدیرانی که با سفارش و رانت بر مسند اداره کل ورزش نشستند، استعدادهای هرمزگان را از بین بردند. به ورزش هرمزگان با همین نامدیران جفای ناخوشدنی شد. وی گفت: با اطمینان عرض می کنم روی هر رشته ای از رشته های رزمی، تاقدرتی، از ورزشهای تیمی تا انفرادی، از ورزشهای فکری تا آبی و ماجراجویانه در هرمزگان سرمایه گذاری شود شک نکنید نتایج درخشانی بدست خواهد آمد. امروز خرسندیم که یک هرمزگانی با

**کسب ۳۲ مدال ارزشمند توسط کاراته کاهای بندرلنگه ای**  
تیم کاراته این شهرستان به سرپرستی مهدی صابری و به نمایندگی از استان هرمزگان در رقابتهای آسیایی سبک شوتوکان IKD شرکت کرده بود توانست در مجموع کاتا و کومیته ۸مدال طلا، ۱۱مدال نقره و ۱۳مدال برنز کسب نماید. محمدرضا امیری بعنوان مربی تیم منتخب را هدایت میکرد. این دوره از مسابقات در سالن موهبت شهرستان نجف آباد استان اصفهان با حضور ۴ کشور خارجی و ۱۸ تیم داخلی از استانهای مختلف کشور با جمعیتی بالغ بر ۷۵۰ شرکت کننده در تاریخهای نهم و دهم شهریور ماه سالجاری برگزار گردید. در تیم منتخب استان هنرجویانی از باشگاههای فجر بندرلنگه به مربیگری مهدی صابری، مروارید بندرکنگ و کانون یادگار امام بندرچارک به مربیگری تکمار و بسیج بندرلنگه به مربیگری فرزاد مریدی حضور داشتند. لازم به ذکر است در پایان این مسابقات از طرف کمیته برگزاری محمدرضا امیری از هرمزگان بعنوان بهترین مربی و امیررضا صابری از هرمزگان بعنوان بهترین بازیکن انتخاب شدند که تندیس بهترینها به آنان اهدا شد. در نهایت بعد از دو روز رقابت جذاب تیم قدرتمند ایران، تیم افغانستان و تیم پاکستان به ترتیب بر سکوی اول تا سوم ایستادند. در بخش کاتا انفرادی: مدال طلا: ضیا زحمت زاده، مدال نقره: مهدی صابری و مدال برنز: محمد دریاگرد و سینا اکبرپور در بخش کومیته انفرادی: مدال طلا: امیررضا صابری، شعیب صالحی، یحیی صالحی، امیرمحمد غلام زاده، ماجد حسین پور، محمد مهدی ربیعی، مهرداد مهرانزاد، مدال نقره: متین محمودی، امیرعلی ربیعی، حمیدرضا ملایی، عبدالرحمن امید، شهریار ریاس، امیرعلی امیری، فردین عامری، حسین حاجی زاده، امیرعلی دریاورز، سینا اکبرپور، مدال برنز: احمدرضا جعفریان، امیرمحمد ترکی زاده، علیرضا بوند، علی اصغر جلالی، زکریا ملاح کنگی، محمد دریاگرد، محمود مهرانزاد، محمدنبی جلالی، علیرضا دمی زاده، محمدامین ملایی، سمیر پرباره

**ملی پوش هرمزگانی به مقام پانزدهم موتورکراس جهان رسید**  
«علیرضا حسین احمدی»، ملی پوش ۱۷ ساله تیم ملی موتورکراس ایران در آخرین روز مسابقات جهانی ترکیه، با کسب مقام پانزدهمی به کار خود پایان داد. تیم ملی موتورکراس ایران برای نخستین بار تاریخ این رشته ورزشی با ترکیب کامل در مسابقات جهانی این رشته در افیون ترکیه حضور پیدا کرد. مازیار ناظمی رئیس فدراسیون موتورسواری و اتومبیلرانی، با تبریک مقام پانزدهمی جهان به «حسین احمدی»، قهرمان ملی پوش هرمزگانی گفت: ما در سه سال گذشته در مسابقات جهانی ترکیه حاضر شدیم و خوشبختانه در یک روند رو به رشد اسمال موفق شدیم با کمک حامی مالی خود، با ترکیب کامل به این رقابتها برویم و این حضور تاریخی و کسب مقام تاریخی پانزدهمی علیرضا حسین احمدی در رشته موتورکراس رقم خورد. از تمام اعضای تیم ملی، کادر فنی، ملی پوشان و خانواده بزرگ این رشته ورزشی تشکر می کنم و امیدوارم سال آینده نیز حضوری درخشانتر از امسال در این رقابتها داشته باشیم. این مسابقات مهم ترین و بهترین سطح مسابقات کراس جهان قرار دارد.



## نخستین رئیس هیئت ورزشهای دریایی و ساحلی هرمزگان انتخاب شد

۲۰ رای کسب کرد و به مدت چهار سال به عنوان رئیس این هیئت در هرمزگان منصوب شد. همچنین پس از انتخاب نخستین رئیس هیئت ورزش های دریایی و ساحلی هرمزگان، اعضای این مجمع، لیلای قربانی را به عنوان نایب رئیس، رضا کفایش پور خزانه دار، عبدالله لشکری، محمدرضا صفا، سعید خادمی پور را به عنوان اعضای

نخستین مجمع عمومی انتخابات ریاست هیئت ورزشهای دریایی و ساحلی هرمزگان در بندرعباس برگزار شد که در پایان احسان کامرانی تمامی آرای ماخوذه را کسب و به عنوان نخستین رئیس این هیئت در هرمزگان انتخاب شد. کامرانی که به عنوان سرپرست هیئت ورزش های دریایی و ساحلی هرمزگان فعالیت می کرد در جریان این انتخابات



# اقتصادهای نوظهور، اقتصاد جدید جهانی ایجاد می کنند



شبکه جامع ارتباطی خلیج فارس خبر داد: یاسر سلیمانی با بیان این خبر، اظهار داشت: در حاشیه بیست و سومین رویداد بین المللی سرمایه گذاری و تجارت چین (CIFIT ۲۰۲۳)، جلسه ای با حضور رییس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم و رییس هیات مدیره شرکت سرمایه گذاری و توسعه قشم، با قائم مقام و مدیران ارشد شرکت راه و جاده شیامن برگزار شد. وی ادامه داد: این جلسه با توجه به ظرفیت های بالای فنی مهندسی کشور چین در احداث سازه های آبی و با توجه مشابه بودن موقعیت جزیره شیامن نسبت استان فوجیان با جزیره قشم و سرزمین اصلی در استان هرمزگان و همچنین بهره گرفتن از تجربیات یکی از بزرگترین شرکت های ساخت سازه های آبی چین این نشست دایر گردید. عضو هیئت مدیره شرکت سرمایه گذاری و توسعه قشم افزود: این جلسه در راستای تکمیل پروژه شبکه جامع ارتباطی خلیج فارس (شامل توسعه بندر کاهو- جاده و راه آهن و احداث پل خلیج فارس) به عنوان یکی از پروژه های راهبردی کریدور جنوب شمال کشور مذاکراتی صورت پذیرفت. سلیمانی در پایان خاطر نشان کرد: شبکه جامع ارتباطی خلیج فارس با اتصال جزیره قشم به سرزمین اصلی، همواره به عنوان یک ضرورت جهت پیشرفت اقتصادی این منطقه در حوزه های گردشگری، نفتی و ترانزیتی جزیره قشم محسوب شده و یکی از مطالبات اصلی مردم جزیره قشم است. براساس این گزارش، پروژه خلیج فارس ذیل طرح شبکه جامع ارتباطی خلیج فارس و شامل ۴ پروژه پل خلیج فارس، توسعه بندر کاهو، احداث ۴ لاین بزرگراه از بندر کاهو تا سرزمین اصلی و خط راه آهن بین سرزمین اصلی و جزیره قشم است که انجام تمامی پروژه ها وابسته به اتمام پروژه پل است.

## برگزاری دوره آموزشی قانون پایانه های فروشگاهها و سامانه مودیان در قشم

مدیر بازرگانی و اصناف سازمان منطقه آزاد قشم از برگزاری دوره آموزشی «قانون پایانه های فروشگاهها و سامانه مودیان» برای تمامی فعالان اقتصادی و صنفی حقیقی و حقوقی در جزیره قشم خبر داد. هرمز امیری با بیان این مطلب، اظهار داشت: با توجه به اینکه اجرای قانون پایانه های فروشگاهها و سامانه مودیان و نیز ارسال الکترونیکی صورتحساب های فروش از ابتدای مهرماه سال جاری اعمال و الزام گردیده است، برای برگزاری این دوره آموزشی برنامه ریزی شد. وی ادامه داد: هدف از برگزاری این دوره آموزشی اطلاع رسانی، آگاهی بخشی، آموزش و پاسخگویی به سوالات و ابهامات احتمالی فعالان اقتصادی قشم برای تمامی فعالان صنفی، کسبه، تجار، بازرگانان و تولیدکنندگان جزیره است. به گفته مدیر بازرگانی و اصناف سازمان منطقه آزاد قشم؛ طبق برنامه ریزی صورت گرفته این دوره آموزشی به صورت رایگان در تاریخ ۲۹ شهریورماه سال جاری با همکاری اداره کل سازمان امور مالیاتی استان هرمزگان برگزار می شود. امیری در پایان خاطر نشان کرد: تمامی واحدهای صنفی، تولیدی و فعالان اقتصادی در منطقه آزاد قشم با دریافت و تمدید مجوز از سازمان منطقه آزاد و فعالیت و انجام تکالیف قانونی از جمله تسلیم اظهارنامه و ارائه اطلاعات عملکرد مالی حساب مشمول معافیت مالیاتی پیش بینی شده در قوانین خواهند بود. گفتنی است؛ قانون پایانه های فروشگاهها و سامانه مودیان به عنوان بستر اصلی جهت اجرای قوانین مالیاتی است و همه کسانی که مشمول قانون مالیات بر ارزش افزوده هستند مکلف به عضویت و ثبت نام در سامانه مودیان بوده و برای فروش کالا و خدمات خود باید صورتحساب الکترونیکی صادر کنند.

تسویق سرمایه گذاری کشور چین برای تسهیل سرمایه گذاری های مشترک در دیگر کشورها از امروز ۸ الی ۱۱ سپتامبر سال ۲۰۲۳ میلادی (برابر با ۱۷ لغایت ۲۰ شهریورماه ۱۴۰۲ هجری خورشیدی) در شهر شیامن کشور در حال برگزاری است. **استقبال فعالان اقتصادی و سرمایه گذاران چینی از غرفه منطقه آزاد قشم در نمایشگاه بین المللی CIFIT** منصور عظیم زاده اردبیلی با بیان این مطلب، اظهار داشت: منطقه آزاد قشم با بیش از ۹۰ بسته سرمایه گذاری در حوزه های لجستیک، نفت و انرژی، صنعت، شیلات و گردشگری را در این رویداد بین المللی برای فعالان اقتصادی و سرمایه گذاران ارائه می کند. معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد قشم افزود: در نخستین روز از برگزاری بیست و سومین رویداد تجارت سرمایه گذاری چین (CIFIT) استقبال خوبی از جانب فعالان اقتصادی و سرمایه گذاران کشور چین از غرفه منطقه آزاد قشم صورت گرفت. براساس این گزارش، دبیرخانه شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور به همراه هفت منطقه آزاد ارون، کیش، قشم، چابهار، انزلی، ارس و ماکو با حضور در پلویون جمهوری اسلامی ایران و با راهبرد معرفی مناطق آزاد به عنوان پیشران حوزه سرمایه گذاری خارجی، در رویداد بزرگ CIFIT شهر شیامن چین شرکت دارد.

## استقبال سرمایه گذاران چینی برای توسعه و تجهیز بندر قشم

معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد قشم از استقبال سرمایه گذاران چینی برای توسعه و تجهیز بندر قشم و انجام مذاکرات سازه های در این خصوص خبر داد. منصور عظیم زاده اردبیلی با اشاره به حضور در بیست و سومین رویداد سرمایه گذاری و تجارت چین (CIFIT) اظهار داشت: شرکت در این رویداد بین المللی با هدف ایجاد تعامل هدفمند اقتصادی و مذاکره با سرمایه گذاران خارجی جهت توسعه زیرساخت ها و رونق بخش های مختلف اقتصادی در جزیره قشم صورت گرفته است. وی افزود: در دو روز نخست برگزاری نمایشگاه بین المللی چین (CIFIT) مذاکرات خوبی با سرمایه گذاران علاقه مند در خصوص توسعه و تجهیز بندر تجاری جزیره قشم و رونق بخشیدن به این حوزه صورت گرفته است.

معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد قشم خاطر نشان کرد: پیگیری و جلب توجه سرمایه گذاران چینی برای حضور و سرمایه گذاری در موضوعات مرتبط با منطقه آزاد قشم مندرج در سند جامع همکاری راهبردی ۲۵ ساله ایران و چین نیز از دیگر موضوعاتی است که شرکت در این رویداد بین المللی می تواند به تسهیل آن کمک کند. عظیم زاده اردبیلی بیان داشت: منطقه آزاد قشم با بیش از ۹۰ بسته سرمایه گذاری در حوزه های لجستیک، نفت و انرژی، صنعت، شیلات و گردشگری را در این رویداد بین المللی ارائه کرده که با استقبال خوبی از جانب فعالان اقتصادی و سرمایه گذاران کشور چین مواجه شده است. وی تصریح کرد: عضویت جمهوری اسلامی ایران در سازمان همکاری های شانگهای، پیمان بریکس و همچنین برنامه جامع ۲۵ ساله همکاری های راهبردی مشترک میان ایران و چین، فرصت های مناسبی جهت تقویت معاملات تجاری و اقتصادی فراهم کرده است. عضو هیئت مدیره شرکت سرمایه گذاری و توسعه قشم از برگزاری جلسه ای با شرکت راه و جاده شیامن چین (Xiamen Roads and Bridges co) جهت تفاهم برای تکمیل پروژه

کشور چین سالانه بیش از ۵۰۰ میلیارد دلار در بخش R&D و بخش فناوری پیشرفته قادر به سرمایه گذاری است. ایران نیز در سال های گذشته یکی از بالاترین نرخ های رشد فناوری در دنیا را داشته است؛ لذا بر همین اساس حوزه فناوری های پیشرفته می تواند یکی از جنبه های همکاری های مشترک دو کشور باشد. وی در بخش دیگری از سخنانش در جواب این پرسش که آیا ایران به استمرار اقتصاد رو به رشد چین اعتقاد دارد؛ اظهار داشت: ایران بر این باور است چین ظرفیت های بسیار بالایی برای پیشرفت اقتصادی دارد؛ در واقع این مسیر پیشرفت طی ۲۰ سال اخیر به دلیل زاویه گرفتن از الگوی اقتصاد آمریکا و دنبال نکردن سیاست آنها بوده و در این مدت چین تلاش کرد به لحاظ فناوری سرآمد باشد و پول ملی خود را جایگزین دلار کند. ما معتقد هستیم اگر چین این مسیر را ادامه دهد حتما پیشرفت بیشتری خواهد داشت. مشاور رئیس جمهور با توضیح اینکه برای اولین بار است مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ایران با یک پایویون کامل و مستقل در نمایشگاه چین شرکت می کنند، تصریح کرد: تلاش می کنیم در گفتگو با سرمایه گذاران چینی بسته های سرمایه گذاری را عرضه و بتوانیم به تفاهم نامه ها و قراردادهای سرمایه گذاری برسیم؛ این سفر و این برنامه نقطه شروع یک دوره همکاری جدید بین مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ایران و کشور چین است. عبدالملکی با اشاره

به انعقاد قرارداد ۲۵ ساله میان ایران و چین، افزود: روسای جمهور دو کشور در خصوص همکاری مناطق آزاد ایران و چین مذاکرات خیلی مهمی داشته اند. وی در پاسخ این سوال که چرا ایران این نمایشگاه را به عنوان معرفی و بستری برای مناطق آزاد انتخاب کرده است؛ گفت: سیاست اصلی ما در مدیریت مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ایران، گسترش سرمایه گذاری است و این نمایشگاه یکی از بزرگ ترین رویدادهای جهان در حوزه سرمایه گذاری محسوب می شود که کشورها و شرکت های بسیار زیادی در آن شرکت می کنند و در تمام دوره هایی که برگزار شده نمایشگاه بسیار موفق بوده؛ پدیده ای است که ما نیز از فرصت های سرمایه گذاری در این نمایشگاه استفاده کرده و به همین جهت در آن شرکت نمودیم.

## حضور فعال منطقه آزاد قشم در نمایشگاه بین المللی CIFIT

بیست و سومین نمایشگاه سرمایه گذاری و تجارت (CIFIT) چین با حضور منطقه آزاد قشم و سایر مناطق آزاد جمهوری اسلامی ایران در کنار شرکت کنندگان بیش از ۱۰۰۰ کشور و ۵۰۰۰ شرکت از نقاط مختلف جهان، رسماً آغاز به کار کرد. بیست و سومین نمایشگاه سرمایه گذاری و تجارت (CIFIT) چین به عنوان یکی از بزرگترین رویدادهای تخصصی این حوزه در حالی افتتاح شد که مناطق آزاد و تجاری ایران در این نمایشگاه حضوری فعال دارند. منطقه آزاد قشم با بیش از ۹۰ بسته سرمایه گذاری در حوزه های مختلف زیرساختی و لجستیک، نفت و انرژی، صنعت، شیلات و کشاورزی و گردشگری در این نمایشگاه بین المللی حضور دارد. در این رویداد اقتصادی، بسته های سرمایه گذاری و بسترهای موجود مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ایران در غرفه 416C نمایشگاه شیامن، به سرمایه گذاران، صاحبان مشاغل و بازدیدکنندگان معرفی خواهد شد. پلویون جمهوری اسلامی ایران با محوریت هفت منطقه آزاد انزلی، ارس، ماکو، ارون، چابهار، قشم و کیش در سالن C3 در همسایگی پایویون کشورهای نظیر قطر، اندونزی، مالزی، صربستان و برزیل قرار دارد. بیست و سومین رویداد تجارت و سرمایه گذاری چین (سیفیت ۲۰۲۳) به عنوان تنها رویداد

عبدالعلی پوراشرف- مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایی مناطق آزاد تجاری- صنعتی و ویژه اقتصادی در نشست خبری که با حضور خبرنگاران رسانه های کشور چین در حاشیه برگزاری بیست و سومین نمایشگاه سرمایه گذاری و تجارت (CIFIT) برگزار شد، گفت: در آینده نزدیک اقتصادهای نوظهور اقتصاد جدید جهانی را ایجاد خواهند کرد. حجت الله عبدالملکی در نخستین روز از برپایی نمایشگاه سرمایه گذاری و تجارت (CIFIT) چین در پاسخ به پرسش یکی از خبرنگاران مبنی بر اینکه با توجه به عضویت ایران در «بریکس»، این کشور تمایل به چه همکاری هایی با اعضای گروه اقتصادهای نوظهور جهانی دارد، اظهار داشت: ایران در سال های اخیر وارد اتحادیه های بزرگ اقتصادی از جمله «شانگهای» و «بریکس» شده، ما معتقد هستیم در آینده نزدیک کشورها و اقتصادهای نوظهور اقتصاد جدید جهانی را ایجاد خواهند کرد؛ اقتصادی عاری از فشار و بحران برخلاف نظام اقتصادی که امریکایی ها بر جهان حاکم کردند. عبدالملکی افزود: از اقتصاد دانان چینی و مسئولین این کشور درخواست داریم قدر این پیشرفت اقتصادی خود را بدانند و با شجاعت و همکاری سایر کشورها برای ایجاد نظم جدید اقتصادی پیش روند؛ بی شک کشورهایی مثل ایران نیز در این مسیر همراهی خواهند کرد و اقتصاد جدیدی ایجاد خواهد شد.

وی با بیان اینکه در ایران ۱۵ منطقه آزاد و ۳۳ منطقه ویژه اقتصادی وجود دارد، گفت: در این نمایشگاه ۸۵۰ بسته سرمایه گذاری به ارزش ۱۵ میلیارد یورو مربوط به این ۴۸ منطقه ارائه خواهیم. مشاور رئیس جمهور در توضیح بسته های سرمایه گذاری ارائه شده در نمایشگاه، توضیح داد: بسته سرمایه گذاری شامل ۳ بخش است؛ بخش اول مطالعات امکان سنجی اقتصادی که نشان می دهد هر کدام از این پروژه ها به چه میزان سودآور هستند، بخش دوم این بسته ها شامل زمین و امکانات زیربنایی مثل آب برق و جاده است که برای همه این پروژه ها تأمین شده است و بخش سوم مجوزهای قانونی بی نامی است که برای تک به تک این پروژه ها صادر شده و هر سرمایه گذاری که علاقه مند باشد بسته سرمایه گذاری و مجوز بی نام به نامش زده می شود و در کم ترین زمان می تواند شروع به کار کند. عبدالملکی، تصریح کرد: با توضیحات ارائه شده فعالیت سرمایه گذاران را بسیار راحت کرده ایم و هیچ مشکلی از نظر اقتصادی، اداری و اجرایی نخواهند داشت؛ در همین راستا دعوت می کنیم از سرمایه گذاران چینی برای انجام پروژه های سرمایه گذاری به غرفه ایران در نمایشگاه مذکور مراجعه نمایند و این بسته های سرمایه گذاری را از نزدیک بررسی کنند. وی با تأکید بر این مهم که در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ایران معافیت های بلند مدت مالیاتی و دائمی گمرکی وجود دارد، اظهار داشت: در این مناطق هزینه مواد اولیه و انرژی بسیار پایین است؛ بعنوان مثال هزینه انرژی در این مناطق تقریباً یک دهم هزینه انرژی در سطح جهانی و هزینه نیروی کار تقریباً یک پنجم متوسط جهانی است که همین باعث می شود مناطق آزاد ایران بهشت سرمایه گذاری باشد. دبیر شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی افزود: بیش از ۲۰۰ هزار نوع کالا از نفت و گاز تولید می شود که ایران و چین می توانند در تولید این ۲۰۰ هزار محصول با یکدیگر همکاری داشته باشند؛ علاوه بر این در بخش هایی مثل کشاورزی، خودرو سازی و فناوری اطلاعات امکان همکاری میان دو کشور وجود دارد. عبدالملکی با اشاره به اینکه در بخش های که به فناوری پیشرفته نیاز است امکان همکاری دو جانبه نیز وجود دارد، خاطر نشان کرد: